




 

1 нче кушымта  
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районы Советының  
2024 елның 31 июлендәге 51 
номерлы карарына 
 
  

  Таблица 1 
   

2024 елга Татарстан Республикасы "Лениногорск муниципаль районы" муниципаль 
берәмлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

  
 

   

  
(мең 

сумнарда) 

Күрсәткеч коды 
Күрсәткеч исеме Сумма   

      

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Бюджет акчаларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны 
үзгәртү 127 941,08  

    

926 01 05 00 00 00 0000 500 
Бюджетларның калган акчаларын 
арттыру -2 614 202,01 

926 01 05 02 00 00 0000 500 
Бюджетларның калган башка 
акчаларын арттыру -2 614 202,01 

926 01 05 02 01 00 0000 510 
Бюджетларның  башка акчаларын 
арттыру -2 614 202,01 

926 01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль районнар 
бюджетларының калган башка 
акчаларын арттыру -2 614 202,01 

      

926 01 05 00 00 00 0000 600 
Бюджетларның калган акчаларын 
киметү 2 742 143,09 

926 01 05 02 00 00 0000 600 
Бюджетларның калган башка 
акчаларын киметү 2 742 143,09 

926 01 05 02 01 00 0000 610 
Бюджетларның калган башка 
акчаларын киметү 2 742 143,09 

926 01 05 02 01 05 0000 610 

Муниципаль районнар 
бюджетларының калган башка 
акчаларын киметү 2 742 143,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2 нче кушымта  
Татарстан Республикасы Лениногорск 
муниципаль районы Советының  
2024 елның 31 июлендәге 51 номерлы 
карарына     

 
 
 
таблица 1          

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан на 2024 год   

  (мең сумнарда) 
Исеме Керем коды Еллык 

суммасы 
    2024 год 
Салым һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 989 852,03 
Табышка салымнар, керемнәр 1 01 00000 00 0000 000 827 321,50 
Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 827 321,50 
Салым исәпләү һәм түләү 227, 227.1 һәм 228 
статьялар нигезендә гамәлгә ашырыла торган 
керемнәрдән тыш, чыганагы салым агенты булган 
керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым  1 01 02010 01 0000 110 764 852,00 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227 
статьясы нигезендә индивидуаль эшкуарлар, 
хосусый практика белән шөгыльләнүче 
нотариуслар, адвокат кабинетларын гамәлгә куйган 
адвокатлар һәм хосусый практика белән 
шөгыльләнүче башка затлар буларак теркәлгән 
физик затлар тарафыннан эшчәнлекне гамәлгә 
ашырудан алынган керемнәрдән физик затлар 
керемнәренә салым 

1 01 02020 01 0000 110 3 545,60 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 
статьясы нигезендә физик затлар тарафыннан 
алынган керемнәрдән физик затлар керемнәренә 
салым  

1 01 02030 01 0000 110 7 739,60 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 
статьясы нигезендә патент нигезендә наем буенча 
хезмәт эшчәнлеген гамәлгә ашыручы чит ил 
гражданнары булган физик затлар тарафыннан 
алынган керемнәрдән теркәлгән аванс түләүләре 
рәвешендә физик затлар керемнәренә салым  

1 01 02040 01 0000 110 6 464,80 

Физик затлар керемнәренә салым салым 
базасының 5 000 000 сумнан артык өлешенә 
караган 650 000 сумнан артык салым суммасы 
өлешендә (контрольдә тотыла торган чит ил 
компаниясе табышы суммаларыннан, шул исәптән 
контрольдә тотыла торган чит ил компаниясенең 
фиксацияләнгән табышы суммаларыннан физик 
затлар керемнәренә салымнан тыш) 

1 01 02080 01 0000 110 6 069,90 

Оешмада өлешчә катнашудан дивидендлар 
рәвешендә алынган керемнәрдән (650 000 сумнан 
артмаган салым суммасы өлешендә)НДФЛ 

1 01 02130 01 0000 110 10 479,70 



 

Оешмада өлешчә катнашудан дивидендлар 
рәвешендә алынган керемнәрдән (650 000 сумнан 
артык салым суммасы өлешендә)НДФЛ 

1 01 02140 01 0000 110 28 169,90 

Россия Федерациясе территориясендә сатыла 
торган товарларга (эшләргә, хезмәт күрсәтүләргә) 
салымнар 

1 03 00000 00 0000 000 35 042,90 

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизлы товарлар (продукция) 
буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 35 042,90 

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 
билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 
керемнәр 

1 03 02230 01 0000 110 17 982,50 

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 
түләүләр нормативларын исәпкә алып, Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында бүленергә тиешле керемнәр 
(Россия Федерациясе субъектларының юл 
фондларын булдыру максатларында федераль 
бюджет турында Федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча) 

1 03 02231 01 0000 110 17 982,50 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) 
двигательләр өчен мотор майларына акцизлар 
түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
җирле бюджетларга билгеләнгән 
дифференциацияләнгән түләүләр нормативларын 
исәпкә алып бүленергә тиешле керемнәр 

1 03 02240 01 0000 110 95,70 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) 
двигательләр өчен мотор майларына акцизлар 
түләүдән җирле бюджетларга билгеләнгән 
дифференциацияләнгән түләүләр нормативларын 
исәпкә алып, Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
бүленергә тиешле керемнәр (федераль бюджет 
турында Федераль законда субъектларның юл 
фондларын булдыру максатларында билгеләнгән 
нормативлар буенча)Россия Федерациясе) 

1 03 02241 01 0000 110 95,70 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 
билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 
керемнәр 

1 03 02250 01 0000 110 19 071,70 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 
түләүләр нормативларын исәпкә алып, Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында бүленергә тиешле керемнәр 
(Россия Федерациясе субъектларының юл 
фондларын булдыру максатларында федераль 
бюджет турында Федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча)) 

1 03 02251 01 0000 110 19 071,70 



 

Турыдан-туры куыла торган бензинга акцизлар 
түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, 
җирле бюджетларга билгеләнгән 
дифференциацияләнгән түләүләр нормативларын 
исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

1 03 02260 01 0000 110 -2 107,00 

Турыдан-туры куыла торган бензинга акцизлар 
түләүдән җирле бюджетларга билгеләнгән 
дифференциацияләнгән түләүләр нормативларын 
исәпкә алып, Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
бүленергә тиешле керемнәр (Россия Федерациясе 
субъектларының юл фондларын булдыру 
максатларында федераль бюджет турында 
Федераль законда билгеләнгән нормативлар 
буенча) 

1 03 02261 01 0000 110 -2 107,00 

Җыелма керемгә салымнар 1 05 00000 00 0000 000 72 680,50 
Салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 1 05 01000 00 0000 110 50 058,00 
Салым салу объекты буларак керемнәрне сайлаган 
салым түләүчеләрдән алына торган салым 1 05 01010 01 0000 110 28 289,00 
Салым салу объекты буларак керемнәрне сайлаган 
салым түләүчеләрдән алына торган салым 1 05 01011 01 0000 110 28 289,00 
Чыгымнар күләменә киметелгән керемнәрне салым 
салу объекты сыйфатында сайлаган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым 

1 05 01020 01 0000 110 21 769,00 

Чыгымнар күләменә киметелгән керемнәрне салым 
салу объекты сыйфатында сайлап алган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым (шул исәптән 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына 
күчерелә торган минималь салым) 

1 05 01021 01 0000 110 21 769,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 651,50 
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 651,50 
Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган салым 1 05 04000 02 0000 110 21 971,00 
Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган, муниципаль 
районнар бюджетларына күчерелә торган салым 

1 05 04020 02 0000 110 21 971,00 

Табигать ресурсларыннан файдаланган өчен 
салымнар, җыемнар һәм даими түләүләр 1 07 00000 00 0000 000 1 605,00 
Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 1 605,00 
Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 
салым 1 07 01020 01 0000 110 1 605,00 
Дәүләт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 7 638,00 
Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать 
судьялары тарафыннан карала торган эшләр 
буенча дәүләт пошлинасы 

1 08 03000 01 0000 110 7 638,00 

Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать 
судьялары (Россия Федерациясе Югары судыннан 
тыш)караган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 

1 08 03010 01 0000 110 7 638,00 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәттән 
файдаланудан керемнәр 1 11 00000 00 0000 000 26 550,21 
Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 
казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш)түләүле 

1 11 05000 00 0000 120 26 550,21 



 

файдалануга тапшырган өчен аренда түләве йә 
башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 
акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 21 680,08 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 
районнарның авыл җирлекләре һәм авылара 
территорияләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 
алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү 
хокукын сатудан акчалар 

1 11 05013 05 0000 120 20 034,16 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 
акчалар 

1 11 05013 13 0000 120 1 645,92 

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә 
органнарының, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнарының һәм алар 
тарафыннан төзелгән учреждениеләрнең оператив 
идарәсендәге мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш)арендага 
бирүдән керемнәр 

1 11 05030 00 0000 120 1 182,32 

Муниципаль районнарның идарә органнары һәм 
алар тарафыннан төзелгән учреждениеләр 
оператив идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 
тыш)арендага бирүдән керемнәр 

1 11 05035 05 0000 120 1 182,32 

Дәүләт (муниципаль) казнасын тәшкил итүче 
мөлкәтне (җир кишәрлекләреннән тыш)арендага 
бирүдән керемнәр 

1 11 05070 00 0000 120 3 687,81 

Муниципаль районнар казнасын тәшкил итүче 
мөлкәтне (җир кишәрлекләреннән тыш)арендага 
тапшырудан керемнәр 

1 11 05075 05 0000 120 3 687,81 

Табигать ресурсларыннан файдаланганда 
түләүләр 1 12 00000 00 0000 000 1 320,00 
Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен 
түләү 1 12 01000 01 0000 000 1 320,00 
Атмосфера һавасына стационар объектлардан 
пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 1 12 01010 01 6000 120 561,00 
Су объектларына пычраткыч матдәләр чыгарган 
өчен түләү 1 12 01030 01 6000 120 88,00 
Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштырган 
өчен түләү 1 12 01040 01 0000 120 670,00 
Җитештерү калдыкларын урнаштырган өчен түләү 1 12 01041 01 6000 120 670,00 
Факел җайланмаларында яндырганда һәм (яисә) 
иярчен нефть газын таратканда барлыкка килә 
торган пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү  

1 12 01070 01 6000 120 1,00 

Матди һәм матди булмаган активларны сатудан 
керемнәр 1 14 00000 00 0000 000 3 245,92 
Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 
(бюджет һәм Автоном учреждениеләрнең күчемле 1 14 02000 00 0000 000 1 500,00 



 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 
унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре мөлкәтеннән 
тыш)реализацияләүдән керемнәр 
Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп акчаларны 
реализацияләү өлешендә муниципаль районнар 
милкендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм 
Автоном учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, 
шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 
реализацияләүдән керемнәр 

1 14 02050 05 0000 000 1 500,00 

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп акчаларны 
реализацияләү өлешендә муниципаль районнар 
милкендәге башка мөлкәтне (муниципаль бюджет 
һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай 
ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 
реализацияләүдән керемнәр 

1 14 02053 05 0000 410 1 500,00 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 1 14 06000 00 0000 430 1 745,92 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 
сатудан керемнәр 1 14 06010 00 0000 430 1 745,92 
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 
районнарның авыл җирлекләре һәм авылара 
территорияләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

1 14 06013 05 0000 430 1 491,84 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 
керемнәр 

1 14 06013 13 0000 430 254,08 

Штрафлар, санкцияләр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 14 448,00 
Зыянны каплау максатларында түләнә торган 
түләүләр  1 16 11000 01 0000 140 14 448,00 
Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау 
турындагы дәгъвалар буенча түләүләр, шулай ук 
әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны (махсус 
сакланылучы табигать территорияләрендә әйләнә-
тирә мохиткә китерелгән зыяннан, шулай ук су 
объектларына китерелгән зыяннан тыш) ирекле 
рәвештә каплаганда түләнә торган, муниципаль 
берәмлек бюджетына күчерелергә тиешле 
түләүләр 

1 16 11050 01 0000 140 14 448,00 

Кире кайтарылмый торган кертемнәр 2 00 00000 00 0000 000 1 624 349,98 
Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 
кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 000    1 551 849,98 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 150 676 251,71 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
түләүсез кайнар тукландыруны оештыруга 
бюджетларга субсидияләр 

2 02 25304 00 0000 150 26 500,70 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
түләүсез кайнар тукландыруны оештыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

2 02 25304 05 0000 150 26 500,70 



 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 
тәэмин итүгә бюджетларга субсидияләр 2 02 25576 00 0000 150 2 363,00 
Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 
тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

2 02 25576 05 0000 150 2 363,00 

Россия Федерациясе субъектлары (муниципаль 
берәмлекләр) бюджетларына Россия Федерациясе 
субъекты бюджетыннан (җирле 
бюджеттан)субсидияләр 

2 02 29900 00 0000 150 226 153,02 

Җирле бюджетлардан муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 2 02 29900 05 0000 150 226 153,02 
Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 150 421 234,99 
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр  2 02 29999 05 0000 150 421 234,99 
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 764 278,67 
Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла 
торган вәкаләтләрен башкаруга җирле 
бюджетларга субвенцияләр 

2 02 30024 00 0000 150 685 905,57 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла 
торган вәкаләтләрен башкаруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 685 905,57 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләдә баланы матди карап торуга, шулай ук 
тәрбиягә бала алган ата-анага тиешле түләүгә 
бюджетларга субвенцияләр 

2 02 30027 00 0000 150 29 715,10 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләдә баланы карап торуга, шулай ук тәрбиягә 
бала алган ата-анага тиешле түләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30027 05 0000 150 29 715,10 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 
ашыруга бюджетларга субвенцияләр 

2 02 35118 00 0000 150 3 659,00 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000 150 3 659,00 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга бюджетларга 
субвенцияләр 

2 02 35120 00 0000 150 31,50 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 150 31,50 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35303 00 0000 150 41 611,90 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 2 02 35303 05 0000 150 41 611,90 



 

сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 
Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 3 355,60 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 150 3 355,60 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000  00 0000 150 111 319,60 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40014 00 0000 150 62 386,40 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40014 05 0000 150 62 386,40 

Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән үзара 
хезмәттәшлек буенча директор киңәшчеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү чараларын үткәрүгә 
бюджетларга тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

2 02 45179 00 0000 150 5 460,54 

Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән үзара 
хезмәттәшлек буенча директор киңәшчеләренең 
эшчәнлеген тәэмин итү чараларын үткәрүгә 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

2 02 45179 05 0000 150 5 460,54 

Бюджетларга тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 2 02 49999 00 0000 150 43 472,66 
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 150 43 472,66 
Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 
субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка 
бюджетара трансфертларны Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетлары тарафыннан кире 
кайтарудан, шулай ук узган еллардан калган 
субсидияләрне оешмалар тарафыннан кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнәре 

2 18 00000 05 0000 150 72 500,00 

Узган еллардагы субсидияләрнең калган 
өлешләрен оешмалар тарафыннан кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнәре 

2 18 05000 05 0000 150 72 500,00 

Узган еллардагы субсидияләрнең калган 
өлешләрен бюджет учреждениеләре тарафыннан 
кире кайтарудан муниципаль районнар 
бюджетлары керемнәре 

2 18 05010 05 0000 150 72 500,00 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР   2 614 202,01 
 



 

3 нче кушымта  
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 2024 елның 31 июлендәге 
51 номерлы карарына 
  

            таблица 1  
2024 елга Лениногорск муниципаль районы  

бюджеты чыгымгары ведомство структурасы 
            (мең сумнарда) 

Исеме ведом-
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районы муниципаль 
берәмлегенең "Контроль-хисап 
палатасы" муниципаль казна 
учреждениесе 825         1 473,88 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 825 01 00     1 473,88 
Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү 825 01 06     1 473,88 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 825 01 06 99 0 00 00000   1 473,88 
Үзәк аппарат 825 01 06 99 0 00 02040   1 473,88 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 825 01 06 99 0 00 02040 100 1 300,41 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 825 01 06 99 0 00 02040 200 168,47 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 825 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль берәмлеге 
Советы 826         30 226,38 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 826 01 00     30 073,43 
Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи заты эшчәнлеге 826 01 02     3 676,06 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 826 01 02 99 0 00 00000   3 676,06 
Муниципаль берәмлек 
башлыгы 826 01 02 99 0 00 02030   3 676,06 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 826 01 02 99 0 00 02030 100 3 676,06 



 

учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнарының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 826 01 03     25 676,31 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 826 01 03 99 0 00 00000   25 676,31 
Үзәк аппарат 826 01 03 99 0 00 02040   25 676,31 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 826 01 03 99 0 00 02040 100 19 419,81 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 826 01 03 99 0 00 02040 200 6 181,50 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 826 01 03 99 0 00 02040 800 75,00 
Халыкара мөнәсәбәтләр һәм 
халыкара хезмәттәшлек 826 01 08     125,70 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 826 01 08 99 0 00 00000   125,70 
Халыкара хезмәттәшлек 
өлкәсендәге чаралар 826 01 08 99 0 00 03060   125,70 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 826 01 08 99 0 00 03060 800 125,70 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 826 01 13     595,36 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 826 01 13 99 0 00 00000   595,36 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 826 01 13 99 0 00 02950   161,56 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 826 01 13 99 0 00 02950 800 161,56 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 826 01 13 99 0 00 20300   347,05 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 826 01 13 99 0 00 20300 200 347,05 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 826 01 13 99 0 00 97080   86,75 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 826 01 13 99 0 00 97080 200 86,75 



 

Мәдәният һәм кинематография 826 08 00     152,95 
Мәдәният 826 08 01     152,95 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 826 08 01 99 0 00 00000   152,95 
Мәдәният өлкәсендәге чаралар  826 08 01 99 0 00 10990   152,95 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 826 08 01 99 0 00 10990 200 152,95 
Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлегенең "финанс-бюджет 
палатасы" муниципаль казна 
учреждениесе 926         113 780,48 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 926 01 00     19 832,14 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнарының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 926 01 03     120,43 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 01 03 99 0 00 00000   120,43 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 01 03 99 0 00 25151   120,43 
Бюджетара трансфертлар 926 01 03 99 0 00 25151 500 120,43 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнарының, 
җирле администрацияләрнең 
эшчәнлеге 926 01 04     50,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 01 04 99 0 00 00000   50,00 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 01 04 99 0 00 25151   50,00 
Бюджетара трансфертлар 926 01 04 99 0 00 25151 500 50,00 
Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 926 01 06     11 005,79 



 

органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 01 06 99 0 00 00000   11 005,79 
Үзәк аппарат 926 01 06 99 0 00 02040   11 005,79 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 926 01 06 99 0 00 02040 100 8 823,19 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 926 01 06 99 0 00 02040 200 2 182,60 
Сайлаулар һәм 
референдумнар үткәрүне 
тәэмин итү 926 01 07     13,65 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 01 07 99 0 00 00000   13,65 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 01 07 99 0 00 25151   13,65 
Бюджетара трансфертлар 926 01 07 99 0 00 25151 500 13,65 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 926 01 13     8 642,27 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 01 13 99 0 00 00000   8 642,27 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 926 01 13 99 0 00 20300   2 325,15 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 926 01 13 99 0 00 20300 100 2 265,15 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 926 01 13 99 0 00 20300 200 60,00 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 926 01 13 99 0 00 25151   1 068,90 



 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 926 01 13 99 0 00 25151 500 1 068,90 
Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 926 01 13 99 0 00 25181   3 356,02 
Бюджетара трансфертлар 926 01 13 99 0 00 25181 500 3 356,02 
«Татарстан Республикасының 
иң яхшы территориаль 
иҗтимагый 
үзидарәсе»республика 
конкурсында җиңүчеләргә һәм 
призерларга грантлар түләүне 
гамәлгә ашыру өлешендә 
Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чара 926 01 13 99 0 00 25182   1 477,77 
Бюджетара трансфертлар 926 01 13 99 0 00 25182 500 1 477,77 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 926 01 13 99 0 00 92410   254,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 926 01 13 99 0 00 92410 200 254,00 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 926 01 13 99 0 00 97080   160,43 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 926 01 13 99 0 00 97080 200 160,43 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 926 03 00     4 826,60 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 926 03 10     4 826,60 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 03 10 99 0 00 00000   4 826,60 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 
органнар эшчәнлеге 926 03 10 99 0 00 22680   142,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 926 03 10 99 0 00 22680 200 142,00 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 
бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла 926 03 10 99 0 00 25141   874,60 



 

торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 926 03 10 99 0 00 25141 500 874,60 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 03 10 99 0 00 25151   3 810,00 
Бюджетара трансфертлар 926 03 10 99 0 00 25151 500 3 810,00 
Милли икътисад 926 04 00     25 070,80 
Транспорт 926 04 08     12 433,80 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 04 08 99 0 00 00000   12 433,80 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 04 08 99 0 00 25151   12 433,80 
Бюджетара трансфертлар 926 04 08 99 0 00 25151 500 12 433,80 
Юл хуҗалыгы(юл фондлары) 926 04 09     12 637,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 04 09 99 0 00 00000   12 637,00 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 
бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 04 09 99 0 00 25141   9 837,00 
Бюджетара трансфертлар 926 04 09 99 0 00 25141 500 9 837,00 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 04 09 99 0 00 25151   800,00 
Бюджетара трансфертлар 926 04 09 99 0 00 25151 500 800,00 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 04 09 99 0 00 25191   2 000,00 



 

Бюджетара трансфертлар 926 04 09 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 926 05 00     10 969,29 
Коммуналь хуҗалык 926 05 02     1 825,80 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 05 02 99 0 00 00000   1 825,80 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 
бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 05 02 99 0 00 25141   1 780,80 
Бюджетара трансфертлар 926 05 02 99 0 00 25141 500 1 780,80 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 05 02 99 0 00 25151   45,00 
Бюджетара трансфертлар 926 05 02 99 0 00 25151 500 45,00 
Төзекләндерү 926 05 03     9 143,49 
«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 926 05 03 14 0 00 00000   67,69 
Федераль (төбәк) проектлар 926 05 03 14 2 00 00000   67,69 
«Үсемлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, үсемлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
реализацияләүне үстерү " 
региональ проекты 926 05 03 14 2 16 00000   67,69 
Муниципаль берәмлекләр 
җирле үзидарә органнарының 
муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган 
Сосновский борщевигын юк итү 
чараларын гамәлгә ашыруга 
бәйле чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 926 05 03 14 2 16 63130   67,69 
Бюджетара трансфертлар 926 05 03 14 2 16 63130 500 67,69 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 05 03 99 0 00 00000   9 075,80 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 
бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 926 05 03 99 0 00 25141   4 975,80 



 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25141 500 4 975,80 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25151   100,00 
Бюджетара трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25151 500 100,00 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25191   4 000,00 
Бюджетара трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25191 500 4 000,00 
Мәгариф 926 07 00     0,00 
Яшьләр сәясәте  926 07 07     0,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 07 07 99 0 00 00000   0,00 
Башка түләүләр 926 07 07 99 0 00 10000   0,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 926 07 07 99 0 00 10000 200 0,00 
Мәдәният һәм кинематография 926 08 00     6 268,56 
Мәдәният 926 08 01     6 268,56 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 08 01 99 0 00 00000   6 268,56 
Мәдәният өлкәсендәге чаралар  926 08 01 99 0 00 10990   3 556,33 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 926 08 01 99 0 00 10990 200 3 556,33 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 926 08 01 99 0 00 25151   712,23 
Бюджетара трансфертлар 926 08 01 99 0 00 25151 500 712,23 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 926 08 01 99 0 00 25191   2 000,00 



 

торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 926 08 01 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Физик культура һәм спорт 926 11 00     0,00 
Физик культура    926 11 01     0,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 11 01 99 0 00 00000   0,00 
Башка түләүләр 926 11 01 99 0 00 10000   0,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 926 11 01 99 0 00 10000 200 0,00 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 926 14 00     46 813,09 
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 926 14 01     41 927,85 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 14 01 99 0 00 00000   41 927,85 
Финанс тәэмин итү чыганагы 
җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар 
бирүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла 
торган дотацияләр 926 14 01 99 0 00 S0040   20 394,65 
Бюджетара трансфертлар 926 14 01 99 0 00 S0040 500 20 394,65 
Финанс тәэмин итү чыганагы 
шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә 
дотацияләр Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 926 14 01 99 0 00 80060   21 533,20 
Бюджетара трансфертлар 926 14 01 99 0 00 80060 500 21 533,20 
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 926 14 03     4 885,24 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 926 14 03 99 0 00 00000   4 885,24 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 926 14 03 99 0 00 25151   4 885,24 



 

чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 926 14 03 99 0 00 25151 500 4 885,24 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль берәмлеге 
башкарма комитеты 929         211 335,95 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 929 01 00     65 526,02 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма 
органнарының, җирле 
администрацияләрнең 
эшчәнлеге 929 01 04     25 254,38 
"Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 929 01 04 24 0 00 00000   4,90 
Процесс чаралары 
комплекслары 929 01 04 24 4 00 00000   4,90 
«Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү»процесслы 
чаралар комплексы 929 01 04 24 4 01 00000   4,90 
Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 929 01 04 24 4 01 25390   4,90 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 01 04 24 4 01 25390 100 4,90 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 01 04 99 0 00 00000   25 249,48 
Үзәк аппарат 929 01 04 99 0 00 02040   25 249,48 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 01 04 99 0 00 02040 100 21 209,16 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 04 99 0 00 02040 200 3 955,32 



 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 04 99 0 00 02040 800 85,00 
Суд системасы 929 01 05     31,50 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 01 05 99 0 00 00000   31,50 
Программадан тыш чыгымнар 929 01 05 99 0 01 00000   31,50 
Россия Федерациясендә 
гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен 
федераль бюджет акчалары 
исәбеннән төзү (үзгәртү)  929 01 05 99 0 01 51200   31,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 05 99 0 01 51200 200 31,50 
Резерв фондлары 929 01 11     3 775,26 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 01 11 99 0 00 00000   3 775,26 
Резерв фондлары 929 01 11 99 0 00 07411   3 775,26 
Җирле администрацияләрнең 
резерв фондлары 929 01 11 99 0 00 07411   3 775,26 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 11 99 0 00 07411 800 3 775,26 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 929 01 13     36 464,88 
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм"дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 929 01 13 03 0 00 00000   1 843,30 
Процесс чаралары 
комплекслары 929 01 13 03 4 00 00000   1 843,30 
«Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чараларын 
күрсәтү»процесс чаралары 
комплексы 929 01 13 03 4 01 00000   1 843,30 
Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 929 01 13 03 4 01 25330   1 843,30 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 01 13 03 4 01 25330 100 1 827,80 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 13 03 4 01 25330 200 15,50 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 01 13 99 0 00 00000   34 621,58 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 929 01 13 99 0 00 02950   138,25 



 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 929 01 13 99 0 00 02950 600 24,80 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 13 99 0 00 02950 800 113,45 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 929 01 13 99 0 00 20300   11 677,29 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 13 99 0 00 20300 200 11 526,68 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 929 01 13 99 0 00 20300 600 50,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 13 99 0 00 20300 800 100,61 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 929 01 13 99 0 00 29900   11 024,97 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 929 01 13 99 0 00 29900 600 11 024,97 
Архив фонды документларын 
һәм башка архив 
документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин 
итү 929 01 13 99 0 00 44020   1 970,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 00 44020 100 1 193,70 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 13 99 0 00 44020 200 776,50 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 929 01 13 99 0 00 97080   197,70 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 13 99 0 00 97080 200 197,70 
Программадан тыш чыгымнар 929 01 13 99 0 01 00000   6 257,57 
Балигъ булмаганнар эшләре 
һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 01 25260   946,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 929 01 13 99 0 01 25260 100 900,20 



 

тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 13 99 0 01 25260 200 46,00 
Административ комиссияләр 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 01 25270   477,10 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 01 25270 100 477,10 
Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 01 25340   117,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 13 99 0 01 25340 200 117,90 
Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 929 01 13 99 0 01 25350   0,67 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 01 25350 100 0,67 
Алкоголь, наркотик яисә башка 
төрле токсик исерек хәлдәге 
затларга ярдәм күрсәтү 
чараларын оештыру һәм 
гамәлгә ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 01 25410   4 715,70 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 929 01 13 99 0 01 25410 600 4 715,70 
Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинетының 
Граждан хәле актларын теркәү 
идарәсе эшчәнлеген тәэмин итү 929 01 13 99 0 11 00000   3 355,60 
Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алуга тапшырылган 
Россия Федерациясе 929 01 13 99 0 11 59300   3 355,60 



 

вәкаләтләрен федераль 
бюджет акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашыру 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 11 59300 100 2 492,20 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 13 99 0 11 59300 200 858,40 
Бюджетара трансфертлар 929 01 13 99 0 11 59300 500 5,00 
Милли оборона 929 02 00     3 659,00 
Мобилизацион һәм гаскәрдән 
тыш әзерлек 929 02 03     3 659,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 02 03 99 0 00 00000   3 659,00 
Программадан тыш чыгымнар 929 02 03 99 0 01 00000   3 659,00 
Җирлекләрнең җирле үзидарә 
органнары тарафыннан 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
федераль бюджет акчалары 
исәбеннән гамәлгә ашыру 929 02 03 99 0 01 51180   3 659,00 
Бюджетара трансфертлар 929 02 03 99 0 01 51180 500 3 659,00 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 929 03 00     4 966,20 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 
башка мәсьәләләр 929 03 14     4 966,20 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 03 14 99 0 00 00000   4 966,20 
Тәртип саклау буенча җәмәгать 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин 
итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 929 03 14 99 000 22700   4 966,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 03 14 99 000 22700 100 4 966,20 
Милли икътисад 929 04 00     83 451,62 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 929 04 05     28 911,28 
«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 929 04 05 14 0 00 00000   2 372,10 



 

Федераль (төбәк) проектлар 929 04 05 14 2 00 00000   2 372,10 
«Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү " региональ 
проекты 929 04 05 14 2 17 00000   2 372,10 
Хайваннар белән хуҗасыз 
мөгамәлә итү эшчәнлеген 
гамәлгә ашырганда чаралар 
оештыру 929 04 05 14 2 17 25361   951,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 04 05 14 2 17 25361 200 951,10 
Себер язвасы үләт базларын 
һәм биотермик чокырларны 
тоту 929 04 05 14 2 17 25362   1 421,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 04 05 14 2 17 25362 200 1 421,00 
"Авыл хуҗалыгы продукциясен 
тотрыклы һәм тотрыклы 
җитештерү 
турында"муниципаль максатчан 
программа 929 04 05 14 0 00 00000   26 539,18 
Терлекчелеккә ярдәм итүгә 
субсидияләр 929 04 05 14 2 06 73250   24 500,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 04 05 14 2 06 73250 800 24 500,00 
Агросәнәгать комплексы 
өлкәсендә башка гамәлләр 929 04 05 14 6 01 71050   2 039,18 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 04 05 14 6 01 71050 200 257,50 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 929 04 05 14 6 01 71050 300 1 781,68 
Су хуҗалыгы 929 04 06     556,80 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 04 06 99 0 00 00000   556,80 
Ныгытылган ярларны һәм 
ясалма утыртмалар белән 
дамбаларны карап тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары 929 04 06 99 0 00 90430   556,80 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 04 06 99 0 00 90430 200 556,80 
Транспорт 929 04 08     12 304,90 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 04 08 99 0 00 00000   12 304,90 
Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 929 04 08 99 0 00 03170   1 307,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 929 04 08 99 0 00 03170 200 1 307,60 



 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 
Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар 
буенча пассажирлар йөртүне 
оештыру 929 04 08 99 0 00 03180   10 997,30 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 04 08 99 0 00 03180 200 10 997,30 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 929 04 09     41 378,64 
Юл эшләре программасы 929 04 09 Д1 000 00000   41 378,64 
Муниципаль юл фонды 
исәбеннән автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь) 929 04 09 Д1 000 03650   41 378,64 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 04 09 Д1 000 03650 200 41 378,64 
Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 929 04 12     300,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 04 12 99 0 00 00000   300,00 
Татарстан Республикасында 
уңайлы инвестиция мохите 
булдыру гамәлләре 929 04 12 99 0 00 79010   300,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 04 12 99 0 00 79010 800 300,00 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 929 05 00     29 463,80 
Торак хуҗалыгы 929 05 01     27 067,00 
«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәт күрсәтүләре белән 
тәэмин итү " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 929 05 01 04 0 00 00000   27 067,00 
«Күпфатирлы йортларның 
техник торышын яхшырту " 
ярдәмче программасы 929 05 01 04 5 00 00000   27 067,00 
Күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкәткә капиталь ремонтны үз 
вакытында үткәрүне оештыру 929 05 01 04 5 01 00000   27 067,00 
Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкәтне капиталь 
ремонтлауның региональ 
программасы чараларын 
гамәлгә ашыру 929 05 01 04 5 01 96010   27 067,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 929 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 



 

Төзекләндерү 929 05 03     2 396,80 
«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 929 05 03 14 0 00 00000   2 396,80 
Федераль (төбәк) проектлар 929 05 03 14 2 00 00000   2 396,80 
«Авыл территорияләрен 
төзекләндерү»региональ 
проекты 929 05 03 14 2 10 00000   2 396,80 
Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын 
гамәлгә ашыру 929 05 03 14 2 10 L5764   2 396,80 
Бюджетара трансфертлар 929 05 03 14 2 10 L5764 500 2 396,80 
«Үсемлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, үсемлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
реализацияләүне үстерү " 
региональ проекты 929 05 03 14 2 16 00000   0,00 
Муниципаль берәмлекләр 
җирле үзидарә органнарының 
муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган 
Сосновский борщевигын юк итү 
чараларын гамәлгә ашыруга 
бәйле чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 929 05 03 14 2 16 63130   0,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 05 03 14 2 16 63130 200 0,00 
Әйләнә-тирә мохитне саклау 929 06 00     18 074,00 
Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау 929 06 03     18 074,00 
«Татарстан Республикасы 
әйләнә-тирә мохитен саклау, 
табигать ресурсларын торгызу 
һәм алардан 
файдалану»дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 929 06 03 09 0 00 00000   18 074,00 
«Татарстан Республикасы 
әйләнә-тирә мохите сыйфатын 
җайга салу " ярдәмче 
программасы 929 06 03 09 1 00 00000   18 074,00 
Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү 929 06 03 09 1 01 00000   18 074,00 
Әйләнә-тирә мохитнең һәм 
табигатьтән файдалануның 
торышы 929 06 03 09 1 01 74460   18 074,00 



 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 06 03 09 1 01 74460 200 18 074,00 
Мәгариф 929 07 00     270,00 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 929 07 09     270,00 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 929 07 09 02 0 00 00000   270,00 
Процесс чаралары 
комплекслары 929 07 09 02 4 00 00000   270,00 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 929 07 09 02 4 05 00000   270,00 
Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 929 07 09 02 4 05 21110   270,00 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 929 07 09 02 4 05 21110 300 270,00 
Мәдәният һәм кинематография 929 08 00     1 907,91 
Мәдәният 929 08 01     1 907,91 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 08 01 99 0 00 00000   1 907,91 
Мәдәният өлкәсендәге чаралар  929 08 01 99 0 00 10990   1 907,91 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 08 01 99 0 00 10990 200 1 907,91 
Сәламәтлек саклау 929 09 00     1 473,20 
Санитар-эпидемиологик 
иминлек 929 09 07     1 473,20 
«Татарстан Республикасында 
сәламәтлек саклауны үстерү " 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 929 09 07 01 0 00 00000   1 473,20 
Процесс чаралары 
комплекслары 929 09 07 01 4 00 00000   1 473,20 
«Аерым категориядәге 
гражданнарны дару 
препаратлары белән тәэмин 
итү»процесс чаралары 
комплексы 929 09 07 01 4 05 00000   1 473,20 
Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар килеп чыгу 
яки таралу өчен шартлар 
булган һәм саклана торган 
территорияләрдә һәм 
урыннарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм дератизация 
үткәрү чараларын, лаборатор 929 09 07 01 4 05 02110   1 473,20 



 

тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган 
санитар-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чараларны 
гамәлгә ашыруны оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 09 07 01 4 05 02110 200 1 473,20 
Социаль сәясәт 929 10 00     2 544,20 
Пенсия белән тәэмин итү 929 10 01     614,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 10 01 99 0 00 00000   614,00 
Пенсияләргә өстәмәләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин 
итү  929 10 01 99 0 00 49100   614,00 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 929 10 01 99 0 00 49100 300 614,00 
Халыкны социаль тәэмин итү 929 10 03     2,60 
«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 929 10 03 13 0 00 00000   2,60 
Процесс чаралары 
комплекслары 929 10 03 13 4 00 00000   2,60 
«Автомобиль, шәһәр электр 
транспортын үстерү»процесс 
чаралары комплексы 929 10 03 13 4 04 00000   2,60 
Җәмәгать транспорты 
хезмәтләреннән бертигез 
файдалану мөмкинлеген 
тәэмин итү 929 10 03 13 4 04 05370   2,60 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 10 03 13 4 04 05370 800 2,60 
Гаилә һәм балачакны саклау 929 10 04     1 927,60 
«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәт күрсәтүләре белән 
тәэмин итү " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 929 10 04 04 0 00 00000   1 927,60 
Федераль (төбәк) проектлар 929 10 04 04 2 00 00000   1 927,60 
«Татарстан Республикасында 
яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү " региональ проекты 929 10 04 04 2 05 00000   1 927,60 
Яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу 
чыгымнары 929 10 04 04 2 05 L4970   1 927,60 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 929 10 04 04 1 01 L4970 300 1 927,60 
Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль берәмлеге 929         33 138,43 



 

Башкарма комитетының 
"үзәкләштерелгән бухгалтерия" 
Муниципаль казна 
учреждениесе 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 929 01 00     33 138,43 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 929 01 13     33 138,43 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 929 01 13 99 0 00 00000   33 138,43 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 929 01 13 99 0 00 29900   33 138,43 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 00 29900 100 31 146,06 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 929 01 13 99 0 00 29900 200 1 896,58 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 13 99 0 00 29900 800 95,79 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының "җирле үзидарә 
органнарының 
үзәкләштерелгән 
бухгалтериясе" муниципаль 
казна учреждениесе 930         10 389,09 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 930 01 00     10 389,09 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 930 01 13     10 389,09 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 930 01 13 99 0 00 00000   10 389,09 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 930 01 13 99 0 00 29900   10 389,09 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 930 01 13 99 0 00 29900 100 9 901,23 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 930 01 13 99 0 00 29900 200 487,86 
 Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 937         14 591,12 



 

берәмлегенең "мөлкәт һәм җир 
мөнәсәбәтләре Палатасы" 
муниципаль казна 
учреждениесе 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 937 01 00     13 921,12 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 937 01 13     13 921,12 
«Татарстан Республикасы 
дәүләт мөлкәте белән идарә 
итү " дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 937 01 13 16 0 00 00000   110,20 
Процесс чаралары 
комплекслары 937 01 13 16 4 00 00000   110,20 
«Дәүләт мөлкәте белән идарә 
итү өлкәсендә дәүләт идарәсе 
функцияләрен башкаруны 
тәэмин итү»процесс чаралары 
комплексы 937 01 13 16 4 01 00000   110,20 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 937 01 13 16 4 01 25400   110,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 937 01 13 16 4 01 25400 100 110,20 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 937 01 13 99 0 00 00000   13 810,92 
Үзәк аппарат 937 01 13 99 0 00 02040   9 097,43 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 937 01 13 99 0 00 02040 100 7 111,68 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 937 01 13 99 0 00 02040 200 1 978,23 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 937 01 13 99 0 00 02040 800 7,52 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 937 01 13 99 0 00 02950   99,50 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 937 01 13 99 0 00 02950 800 99,50 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 937 01 13 99 0 00 20300   4 547,48 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 937 01 13 99 0 00 20300 200 1 272,90 



 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 937 01 13 99 0 00 20300 800 3 274,58 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 937 01 13 99 0 00 97080   66,51 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 937 01 13 99 0 00 97080 200 66,51 
Милли икътисад 937 04 00     670,00 
Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 937 04 12     670,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 937 04 12 99 0 00 00000   670,00 
Җир төзелеше һәм җирдән 
файдалану гамәлләре 937 04 12 99 0 00 73440   670,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 937 04 12 99 0 00 73440 200 670,00 
Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль берәмлеге 
Башкарма комитетының 
"мәгариф идарәсе" муниципаль 
казна учреждениесе 944         1 866 319,40 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 944 01 00     3 957,40 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма 
органнарының, җирле 
администрацияләрнең 
эшчәнлеге 944 01 04     3 949,00 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 944 01 04 02 0 00 00000   460,50 
Процесс чаралары 
комплекслары 944 01 04 02 4 00 00000   460,50 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 944 01 04 02 4 05 00000   460,50 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 944 01 04 02 4 05 25302   460,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 944 01 04 02 4 05 25302 100 343,70 



 

итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 944 01 04 02 4 05 25302 200 116,80 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 944 01 04 99 0 00 00000   3 488,50 
Үзәк аппарат 944 01 04 99 0 00 02040   3 488,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 944 01 04 99 0 00 02040 100 3 390,14 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 944 01 04 99 0 00 02040 200 98,36 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 944 01 13     8,40 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 944 01 13 99 0 00 00000   8,40 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 944 01 13 99 0 00 20300   1,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 944 01 13 99 0 00 20300 200 1,00 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 944 01 13 99 0 00 92410   7,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 944 01 13 99 0 00 92410 200 7,40 
Мәгариф 944 07 00     1 805 494,30 
Мәктәпкәчә белем 944 07 01     623 552,29 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 944 07 01 02 0 00 00000   622 964,05 
"Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының мәктәпкәчә 
мәгариф учреждениеләрен 
үстерү" ярдәмче программасы 944 07 01 02 1 00 00000   446 647,25 
Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру төп чарасы 944 07 01 02 1 03 00000   446 647,25 
Мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларын үстерү 944 07 01 02 1 03 42000   255 147,25 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 01 02 1 03 42000 600 255 147,25 



 

Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга, муниципаль 
мәгариф учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, шулай ук 
каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 
бирү 944 07 01 02 1 03 S0050   191 500,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 01 02 1 03 S0050 600 191 500,00 
Процесс чаралары 
комплекслары 944 07 01 02 4 00 00000   176 316,80 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча 
механизмнары һәм 
технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 944 07 01 02 4 01 00000   176 316,80 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 944 07 01 02 4 01 25370   176 316,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 01 02 4 01 25370 600 176 316,80 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 944 07 01 02 0 00 00000   588,24 
Процесс чаралары 
комплекслары 944 07 01 02 4 00 00000   588,24 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 944 07 01 02 4 05 00000   588,24 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 944 07 01 02 4 05 43620   588,24 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 01 02 4 05 43620 600 588,24 



 

Гомуми белем 944 07 02     1 090 253,41 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 944 07 02 02 0 00 00000   994 672,88 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү" 
ярдәмче программасы                         944 07 02 02 2 00 00000   538 448,38 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә гомуми 
белем бирүне гамәлгә ашыру 944 07 02 02 2 02 00000   538 448,38 
Мәктәп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 944 07 02 02 2 02 42100   343 009,88 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 944 07 02 02 2 02 42100 100 127 009,66 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 2 02 42100 600 216 000,22 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга, муниципаль 
мәгариф учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, шулай ук 
каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 
бирү  944 07 02 02 2 02 S0050   195 438,50 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 2 02 S0050 600 195 438,50 
Процесс чаралары 
комплекслары 944 07 02 02 4 00 00000   456 224,50 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча 
механизмнары һәм 
технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 944 07 02 02 4 01 00000   456 224,50 



 

Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 944 07 02 02 4 01 25280   456 224,50 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 4 01 25280 600 456 224,50 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 944 07 02 02 0 00 00000   95 580,53 
Федераль (төбәк) проектлар 944 07 02 02 2 00 00000   5 460,54 
«Россия Федерациясе 
гражданнарын патриотик 
тәрбияләү " федераль проекты 944 07 02 02 2 ЕВ 00000   5 460,54 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән үзара 
хезмәттәшлек буенча директор 
киңәшчеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү чараларын үткәрү 944 07 02 02 2 ЕВ51791   5 460,54 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 2 ЕВ51791 600 5 460,54 
Процесс чаралары 
комплекслары 944 07 02 02 4 00 00000   90 119,99 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча 
механизмнары һәм 
технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 944 07 02 02 4 01 00000   88 943,50 
Дәүләт һәм муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен 
федераль бюджет акчалары 
исәбеннән айлык акчалата 
түләү 944 07 02 02 4 01 53030   41 611,90 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик 944 07 02 02 4 01 53031   41 611,90 



 

хезмәткәрләренә сыйныф 
җитәкчелеге өчен айлык 
акчалата түләү өлешендә 
тәэмин итүгә хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 4 01 53031 600 41 611,90 
Дәүләт һәм муниципаль 
мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларны түләүсез 
кайнар тукландыруны 
оештыруга финанслашу 
чыгымнары 944 07 02 02 4 01 L3041   44 167,90 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы 
укучыларга түләүсез кайнар 
туклану оештыру 944 07 02 02 4 01 L3041   44 167,90 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 4 01 L3041 600 44 167,90 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы 
укучыларны җирле бюджет 
акчалары исәбеннән түләүсез 
кайнар туклануны оештыруга 
өстәмә рәвештә 944 07 02 02 4 01 23041   3 163,70 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 4 01 23041 600 3 163,70 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 944 07 02 02 4 05 00000   1 176,49 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 944 07 02 02 4 05 43620   1 176,49 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 4 05 43620 600 1 176,49 
Балаларга өстәмә белем бирү 944 07 03     47 618,50 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 944 07 03 02 0 00 00000   47 540,07 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында өстәмә белем бирү 944 07 03 02 3 00 00000   47 540,07 



 

системасын үстерү" ярдәмче 
программасы 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру 944 07 03 02 3 01 00000   47 540,07 
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күп профильле 
өстәмә белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 944 07 03 02 3 01 42310   47 540,07 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 03 02 3 01 42310 600 47 540,07 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 944 07 03 02 0 00 00000   78,43 
Процесс чаралары 
комплекслары 944 07 03 02 4 00 00000   78,43 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 944 07 03 02 4 05 00000   78,43 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 944 07 03 02 4 05 43620   78,43 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 03 02 4 05 43620 600 78,43 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 944 07 09     44 070,10 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 944 07 09 02 0 00 00000   9 542,40 
Процесс чаралары 
комплекслары 944 07 09 02 4 00 00000   9 542,40 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 944 07 09 02 4 05 00000   9 542,40 
Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 944 07 09 02 4 05 21110   195,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 09 02 4 05 21110 600 195,30 
Учреждениеләрне методик һәм 
мәгълүмати-технологик тәэмин 
итүгә мәгариф өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 944 07 09 02 4 05 25301   9 347,10 



 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 944 07 09 02 4 05 25301 100 8 615,56 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 944 07 09 02 4 05 25301 200 731,54 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 944 07 09 38 0 00 00000   6 330,49 
Федераль (төбәк) проектлар 944 07 09 38 2 00 00000   6 330,49 
«Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру " региональ 
проекты 944 07 09 38 2 01 00000   6 330,49 
Каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 944 07 09 38 2 01 22320   6 252,60 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 09 38 2 01 22320 600 6 252,60 
Каникул вакытында 
балаларның ялын җирле 
бюджетлар акчалары 
исәбеннән оештыру гамәлләре 944 07 09 38 2 01 82320   77,89 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 09 38 2 01 82320 600 77,89 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 944 07 09 99 0 00 00000   28 197,21 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 944 07 09 99 0 00 43600   2 362,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 944 07 09 99 0 00 43600 100 948,35 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 944 07 09 99 0 00 43600 200 333,17 



 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 09 99 0 00 43600 600 1 080,48 
Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
укыту фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 944 07 09 99 0 00 45200   25 835,21 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 944 07 09 99 0 00 45200  100 7 714,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 944 07 09 99 0 00 45200  200 17 976,59 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 944 07 09 99 0 00 45200  800 144,62 
Социаль сәясәт 944 10 00     56 867,70 
Гаилә һәм балачакны саклау 944 10 04     56 867,70 
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм"дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 944 10 04 03 0 00 00000   39 214,20 
Процесс чаралары 
комплекслары 944 10 04 03 4 00 00000   39 214,20 
«Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чараларын 
күрсәтү»процесс чаралары 
комплексы 944 10 04 03 4 01 00000   29 715,10 
Ятим балаларны һәм тәрбиягә 
бала алган гаиләләргә 
тапшырылган ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга 
айлык акчалата түләү билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 944 10 04 03 4 01 23110   6 925,40 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 944 10 04 03 4 01 23110 300 6 925,40 
Үз вазыйфаларын түләүле 
башкаручы опекуннарга яисә 
попечительләргә тиешле 
түләүне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 944 10 04 03 4 01 23120   4 896,20 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 944 10 04 03 4 01 23120 300 4 896,20 



 

Опекага 
(попечительлеккә)тапшырылган 
ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга 
айлык акчалата түләү билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 944 10 04 03 4 01 23130   17 893,50 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 944 10 04 03 4 01 23130 300 17 893,50 
«Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль 
ярдәм чаралары 
күрсәтү»процесс чаралары 
комплексы 944 10 04 03 4 03 00000   9 499,10 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм 
урта гомуми белемнең уку-
укыту программалары буенча 
укучыларны туклану белән 
тәэмин итү өлешендә социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 944 10 04 03 4 03 25510   9 499,10 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 10 04 03 4 03 25510 600 9 499,10 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 944 10 04 99 0 00 00000   17 653,50 
Мәктәпкәчә белем бирүнең уку-
укыту программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларына йөрүче 
балалары булган гражданнарга 
социаль ярдәм чаралары 
күрсәтү 944 10 04 99 0 00 13200   17 653,50 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 944 10 04 99 0 00 13200 300 17 653,50 
"Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль берәмлеге 
Башкарма комитетының 
мәдәният идарәсе " 
муниципаль казна 
учреждениесе 945         240 395,88 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 945 01 00     1 393,43 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма 
органнарының, җирле 
администрацияләрнең 
эшчәнлеге 945 01 04     1 362,73 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 945 01 04 99 0 00 00000   1 362,73 
Үзәк аппарат 945 01 04 99 0 00 02040   1 362,73 



 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 945 01 04 99 0 00 02040 100 1 295,27 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 945 01 04 99 0 00 02040 200 67,46 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 945 01 13     30,70 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 945 01 13 99 0 00 20300   20,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 945 01 13 99 0 00 20300 200 20,00 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 945 01 13 99 0 00 97080   10,70 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 945 01 13 99 0 00 97080 200 10,70 
Мәгариф 945 07 00     54 901,73 
Балаларга өстәмә белем бирү 945 07 03     54 901,73 
2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы "Лениногорск 
муниципаль районы" 
муниципаль берәмлегенең 
"сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирүне үстерү" 
муниципаль максатчан 
программасы 945 07 03 02 0 00 00000   54 901,73 
"Өстәмә белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программасы 945 07 03 02 3 00 00000   54 823,00 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру 945 07 03 02 3 01 00000   54 823,00 
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 945 07 03 02 3 01 42320   54 823,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 07 03 02 3 01 42320 600 54 823,00 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 945 07 03 02 0 00 00000   78,73 
Процесс чаралары 
комплекслары 945 07 03 02 4 00 00000   78,73 



 

«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 945 07 03 02 4 05 00000   78,73 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 945 07 03 02 4 05 43620   78,73 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 07 03 02 4 05 43620 600 78,73 
Мәдәният һәм кинематография 945 08 00     184 100,72 
Мәдәният 945 08 01     184 100,72 
"2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы 
"муниципаль берәмлеге 
мәдәниятен үстерү" 
муниципаль максатчан 
программасы 945 08 01 08 0 00 00000   180 242,00 
«2021 – 2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы 
"муниципаль берәмлегендә 
музей эшен үстерү" ярдәмче 
программасы 945 08 01 08 1 00 00000   4 334,16 
Музейларны комплекслы үстерү 945 08 01 08 1 01 00000   4 334,16 
Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү 945 08 01 08 1 01 44090   4 334,16 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 08 01 08 1 01 44090 600 4 334,16 
«2021 – 2025 елларга 
Татарстан Республикасы" 
Лениногорск муниципаль 
районы "муниципаль 
берәмлегендә китапханә эшен 
үстерү" ярдәмче программасы 945 08 01 08 3 00 00000   55 018,99 
Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү 945 08 01 08 3 01 00000   55 018,99 
Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 945 08 01 08 3 01 44090   55 018,99 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945  08 01 08 3 01 44090 600 55 018,99 
«2021 – 2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы 
"муниципаль берәмлегендә 
мәдәни-ял итү эшчәнлеген 
үстерү" ярдәмче программасы 945 08 01 08 4 00 00000   120 888,85 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районында мәдәни-ял итү 945 08 01 08 4 01 00000   120 888,85 



 

эшчәнлеген үстерүнең төп 
юнәлешләре 
Клублар һәм мәдәни-ял итү 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 945 08 01 08 4 01 44091   120 888,85 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 945 08 01 08 4 01 44091 100 20 231,26 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 08 01 08 4 01 44091 600 100 657,59 
«Татарстан Республикасы 
мәдәниятен үстерү " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 945  08 01 08 0 00 00000   125,00 
Федераль (төбәк) проектлар 945 08 01 08 2 00 00000   125,00 
«Иҗади кешеләр»Федераль 
проекты 945 08 01 08 2 А2 00000   125,00 
Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге иң яхшы 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме 945 08 01 08 2 А2 55194   125,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 08 01 08 2 А2 55194 600 125,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 945 08 01 99 0 00 00000   3 733,72 
Мәдәният өлкәсендәге чаралар  945 08 01 99 0 00 10990   3 733,72 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 945 08 01 99 0 00 10990 200 924,52 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 08 01 99 0 00 10990 600 2 809,20 
"Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль берәмлеге 
Башкарма комитетының 
яшьләр эшләре, спорт һәм 
туризм идарәсе " муниципаль 
казна учреждениесе 946         214 724,72 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 946 01 00     3 479,50 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма 
органнарының, җирле 
администрацияләрнең 
эшчәнлеге 946 01 04     3 455,15 



 

«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 946 01 04 38 0 00 00000   460,50 
Процесс чаралары 
комплекслары 946 01 04 38 4 00 00000   460,50 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
камилләштерү»процесс 
чаралары комплексы 946 01 04 38 4 01 00000   460,50 
Яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 946 01 04 38 4 01 25240   460,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 946 01 04 38 4 01 25240 100 460,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 946 01 04 38 4 01 25240 200 0,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 946 01 04 99 0 00 00000   2 994,65 
Үзәк аппарат 946 01 04 99 0 00 02040   2 994,65 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 946 01 04 99 0 00 02040 100 2 934,70 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 946 01 04 99 0 00 02040 200 59,95 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 946 01 13     24,35 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 946 01 13 99 0 00 00000   24,35 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 946 01 13 99 0 00 97080   24,35 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 946 01 13 99 0 00 97080 200 24,35 
Мәгариф 946 07 00     36 358,16 
Яшьләр сәясәте  946 07 07     13 169,76 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 946 07 07 38 0 00 00000   13 169,76 



 

үстерү" муниципаль 
программасы 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" ярдәмче программасы 946 07 07 38 4 00 00000   11 894,76 
Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 946 07 07 38 4 02 43190   11 894,76 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 946 07 07 38 4 02 43190 100 1 772,20 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 07 38 4 02 43190 600 10 122,56 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" ярдәмче программасы 946 07 07 38 2 00 00000   1 275,00 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 946 07 07 38 2 03 43100   1 275,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 946 07 07 38 2 03 43100 100 19,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 946 07 07 38 2 03 43100 200 1 105,40 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 946 07 07 38 2 03 43100 300 150,00 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 946 07 09     23 188,40 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" муниципаль 
программасы 946 07 09 38 0 00 00000   10 555,00 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" ярдәмче программасы 946 07 09 38 4 00 00000   10 555,00 
Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 946 07 09 38 4 02 43190   10 555,00 



 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 09 38 4 02 43190 600 10 555,00 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 946 07 09 38 0 00 00000   12 633,40 
Федераль (төбәк) проектлар 946 07 09 38 2 00 00000   11 834,60 
«Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру " региональ 
проекты 946 07 09 38 2 01 00000   11 834,60 
Каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 946 07 09 38 2 01 22320   11 654,90 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 09 38 2 01 22320 600 11 654,90 
Каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча муниципаль 
районнар бюджетларында 
каралган акчалар исәбеннән 
финанслашу чыгымнары 946 07 09 38 2 01 S2320   179,70 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 09 38 2 01 S2320 600 179,70 
«Татарстан Яшьләре " Ярдәмче 
Программасы 946 07 09 38 3 00 00000   798,80 
Татарстан Республикасында 
дәүләт яшьләр сәясәтен үстерү 946 07 09 38 3 01 00000   798,80 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 946 07 09 38 3 01 43100   798,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 09 38 3 01 43100 600 798,80 
Физик культура һәм спорт 946 11 00     174 887,06 
Физик культура    946 11 01     48 783,60 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 946 11 01 37 0 00 00000   48 783,60 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" ярдәмче 
программасы 946 11 01 37 4 00 00000   48 783,60 



 

«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү»төп 
чарасы 946 11 01 37 4 01 00000   48 783,60 
Спорт объектлары эшчәнлеген 
тәэмин итү 946 11 01 37 4 01 48210   48 783,60 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 946 11 01 37 4 01 48210 100 82,90 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 01 37 4 01 48210 600 48 700,70 
Массакүләм спорт 946 11 02     3 623,53 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 946 11 02 37 0 00 00000   3 623,53 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
программасы 946 11 02 37 4 00 00000   3 623,53 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү»төп 
чарасы 946 11 02 37 4 02 00000   3 623,53 
Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 946 11 02 37 4 02 12870   3 623,53 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 946 11 02 37 4 02 12870 100 15,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 946 11 02 37 4 02 12870 200 1 809,89 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 02 37 4 02 12870 600 1 798,64 
Югары казанышлар спорты 946 11 03     122 479,93 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 946 11 03 37 0 00 00000   120 864,67 



 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 946 11 03 37 4 01 48220   120 864,67 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 946 11 03 37 4 01 48220 100 88,71 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 03 37 4 01 48220 600 120 775,96 
«Татарстан Республикасында 
физик культураны һәм спортны 
үстерү " дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 946 11 03 37 0 00 00000   1 615,26 
Процесс чаралары 
комплекслары 946 11 03 37 4 00 00000   1 615,26 
«Спорт чараларын уздыру, 
югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү»процесс 
чаралары комплексы 946 11 03 37 4 01 00000   1 615,26 
Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-укытучыларга 
һәм спортчы-инструкторларга 
югары нәтиҗәләр өчен ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 946 11 03 37 4 01 42330   423,22 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 03 37 4 01 42330 600 423,22 
Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 946 11 03 37 4 01 43650   1 192,04 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 03 37 4 01 43650 600 1 192,04 
Лениногорск муниципаль 
районының "гражданнарны 
яклау идарәсе" муниципаль 
казна учреждениесе 947         5 767,76 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 947 03 00     5 767,76 
Гражданнар оборонасы 947 03 09     33,61 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 947 03 09 99 0 00 00000   33,61 
Халыкны һәм оешмаларны 
тыныч һәм сугыш вакытында 
гадәттән тыш хәлгә әзерләү 947 03 09 99 0 00 22920   33,61 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 947 03 09 99 0 00 22920 200 33,61 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 947 03 10     5 734,15 



 

хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 947 03 10 99 0 00 00000   5 734,15 
Милли иминлек, хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге 
органнар эшчәнлеге 947 03 10 99 000 22670   5 734,15 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 947 03 10 99 000 22670 100 5 314,29 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 947 03 10 99 000 22670 200 412,96 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 947 03 10 99 000 22670 800 6,90 
Барлык чыгымнар           2 742 143,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 нче кушымта  
Татарстан Республикасы Лениногорск 
муниципаль районы Советының  
2024 елның 31 июлендәге 51 номерлы 
карарына  

  
таблица 1 

 
 

2024 елга Лениногорск муниципаль районы бюджетының бюджет 
ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең бүлекләре, 

бүлекчәләре, максатчан статьялары (муниципаль программалары һәм 
эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре 

буенча бүлү  
  

          (мең сумнарда) 
Исеме РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00     183 184,44 
Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи заты эшчәнлеге 01 02     3 676,06 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   3 676,06 
Муниципаль берәмлек 
башлыгы 01 02 99 0 00 02030   3 676,06 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 3 676,06 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнарының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 01 03     25 796,74 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   25 796,74 
- Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   25 676,31 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 19 419,81 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 6 181,50 



 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800 75,00 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 01 03 99 0 00 25151   120,43 
Бюджетара трансфертлар 01 03 99 0 00 25151 500 120,43 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма 
органнарының, җирле 
администрацияләрнең 
эшчәнлеге 01 04     34 071,26 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 01 04 02 0 00 00000   460,50 
Процесс чаралары 
комплекслары 01 04 02 4 00 00000   460,50 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 01 04 02 4 05 00000   460,50 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 02 4 05 25302   460,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 02 4 05 25302 100 343,70 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 04 02 4 05 25302 200 116,80 
"Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 01 04 24 0 00 00000   4,90 
Процесс чаралары 
комплекслары 01 04 24 4 00 00000   4,90 
«Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү»процесслы 
чаралар комплексы 01 04 24 4 01 00000   4,90 
Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль 01 04 24 4 01 25390   4,90 



 

норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 24 4 01 25390 100 4,90 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 01 04 38 0 00 00000   460,50 
Процесс чаралары 
комплекслары 01 04 38 4 00 00000   460,50 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
камилләштерү»процесс 
чаралары комплексы 01 04 38 4 01 00000   460,50 
Яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 04 38 4 01 25240   460,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 38 4 01 25240 100 460,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 04 38 4 01 25240 200 0,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   33 145,36 
Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   33 095,36 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 28 829,27 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 4 181,09 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 85,00 



 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 01 04 99 0 00 25151   50,00 
Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 50,00 
Суд системасы 01 05     31,50 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 05 99 0 00 00000   31,50 
Программадан тыш чыгымнар 01 05 99 0 01 00000   31,50 
Россия Федерациясендә 
гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен 
федераль бюджет акчалары 
исәбеннән төзү (үзгәртү)  01 05 99 0 01 51200   31,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 05 99 0 01 51200 200 31,50 
Финанс ,салым һәм таможня 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 01 06     12 479,67 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   12 479,67 
Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   12 479,67 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 06 99 0 00 02040 100 10 123,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 06 99 0 00 02040 200 2 351,07 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 
Сайлаулар һәм 
референдумнар үткәрүне 
тәэмин итү 01 07     13,65 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 07 99 0 00 00000   13,65 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 01 07 99 0 00 25151   13,65 



 

өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 01 07 99 0 00 25151 500 13,65 
Халыкара мөнәсәбәтләр һәм 
халыкара хезмәттәшлек 01 08     125,70 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 08 99 0 00 00000   125,70 
Халыкара хезмәттәшлек 
өлкәсендәге чаралар 01 08 99 0 00 03060   125,70 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 08 99 0 00 03060 800 125,70 
Резерв фондлары 01 11     3 775,26 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   3 775,26 
Җирле администрацияләрнең 
резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411   3 775,26 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 3 775,26 
Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 01 13     103 214,60 
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм"дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 01 13 03 0 00 00000   1 843,30 
Процесс чаралары 
комплекслары 01 13 03 4 00 00000   1 843,30 
«Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чараларын 
күрсәтү»процесс чаралары 
комплексы 01 13 03 4 01 00000   1 843,30 
Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 13 03 4 01 25330   1 843,30 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 03 4 01 25330 100 1 827,80 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 03 4 01 25330 200 15,50 
«Татарстан Республикасы 
дәүләт мөлкәте белән идарә 
итү " дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 01 13 16 0 00 00000   110,20 
Процесс чаралары 
комплекслары 01 13 16 4 00 00000   110,20 
«Дәүләт мөлкәте белән идарә 
итү өлкәсендә дәүләт идарәсе 
функцияләрен башкаруны 01 13 16 4 01 00000   110,20 



 

тәэмин итү»процесс чаралары 
комплексы 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 16 4 01 25400   110,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 16 4 01 25400 100 110,20 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   101 261,10 
Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040   9 097,44 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 7 111,68 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 1 978,24 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800 7,52 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 01 13 99 0 00 02950   399,31 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 02950 600 24,80 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 374,51 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 01 13 99 0 00 20300   18 917,96 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 20300 100 2 265,14 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 20300 200 13 227,63 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 20300 600 50,00 



 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 20300 800 3 375,19 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 01 13 99 0 00 25151   1 068,90 
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 1 068,90 
Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 01 13 99 0 00 25181   3 356,02 
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25181 500 3 356,02 
«Татарстан Республикасының 
иң яхшы территориаль 
иҗтимагый 
үзидарәсе»республика 
конкурсында җиңүчеләргә һәм 
призерларга грантлар түләүне 
гамәлгә ашыру өлешендә 
Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чара 01 13 99 0 00 25182   1 477,77 
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25182 500 1 477,77 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 01 13 99 0 00 29900   54 552,49 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 29900 100 41 047,29 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 29900 200 2 384,44 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 29900 600 11 024,97 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 29900 800 95,79 
Архив фонды документларын 
һәм башка архив 
документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин 
итү 01 13 99 0 00 44020   1 970,20 



 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 44020 100 1 193,70 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 44020 200 776,50 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 01 13 99 0 00 92410   261,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 92410 200 261,40 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97080   546,44 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 97080 200 546,44 
Программадан тыш чыгымнар 01 13 99 0 01 00000   6 257,57 
Балигъ булмаганнар эшләре 
һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 13 99 0 01 25260   946,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 01 25260 100 900,20 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 01 25260 200 46,00 
Административ комиссияләр 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 01 25270   477,10 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 01 25270 100 477,10 



 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 01 25340   117,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 01 25340 200 117,90 
Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 99 0 01 25350   0,67 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 01 25350 100 0,67 
Җәмәгать урыннарында исерек 
хәлдә булган һәм мөстәкыйль 
йөрү яисә әйләнә-тирә мохиттә 
ориентлашу сәләтен югалткан 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 01 25410   4 715,70 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 01 13 99 0 01 25410 600 4 715,70 
Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинетының 
Граждан хәле актларын теркәү 
идарәсе эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 11 00000   3 355,60 
Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алуга тапшырылган 
Россия Федерациясе 
вәкаләтләрен федераль 
бюджет акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашыру 01 13 99 0 11 59300   3 355,60 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 11 59300 100 2 492,20 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 11 59300 200 858,40 
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 11 59300 500 5,00 
Милли оборона 02 00     3 659,00 



 

Мобилизацион һәм гаскәрдән 
тыш әзерлек 02 03     3 659,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 02 03 99 0 00 00000   3 659,00 
Программадан тыш чыгымнар 02 03 99 0 01 00000   3 659,00 
Җирлекләрнең җирле үзидарә 
органнары тарафыннан 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
федераль бюджет акчалары 
исәбеннән гамәлгә ашыру 02 03 99 0 01 51180   3 659,00 
Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 01 51180 500 3 659,00 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 03 00     15 560,56 
Гражданнар оборонасы 03 09     33,61 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 03 09 99 0 00 00000   33,61 
Халыкны һәм оешмаларны 
тыныч һәм сугыш вакытында 
гадәттән тыш хәлгә әзерләү 03 09 99 0 00 22920   33,61 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 03 09 99 0 00 22920 200 33,61 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 03 10     10 560,75 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 03 10 99 0 00 00000   10 560,75 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 
органнар эшчәнлеге 03 10 99 000 22670   5 734,15 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 03 10 99 0 00 22670 100 5 314,29 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 03 10 99 0 00 22670 200 412,96 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 03 10 99 0 00 22670 800 6,90 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 
органнар эшчәнлеге 03 10 99 0 00 22680   142,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 03 10 99 0 00 22680 200 142,00 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 03 10 99 0 00 25141   874,60 



 

бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25141 500 874,60 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 03 10 99 0 00 25151   3 810,00 
Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25151 500 3 810,00 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 
башка мәсьәләләр 03 14     4 966,20 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 03 14 99 0 00 00000   4 966,20 
Тәртип саклау буенча җәмәгать 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин 
итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 03 14 99 000 22700   4 966,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 03 14 99 0 00 22700 100 4 966,20 
Милли икътисад 04 00     109 192,42 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 04 05     28 911,28 
«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 04 05 14 0 00 00000   2 372,10 
Федераль (төбәк) проектлар 04 05 14 2 00 00000   2 372,10 
«Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү " региональ 
проекты 04 05 14 2 17 00000   2 372,10 
Хайваннар белән хуҗасыз 
мөгамәлә итү эшчәнлеген 
гамәлгә ашырганда чаралар 
оештыру 04 05 14 2 17 25361   951,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 04 05 14 2 17 25361 200 951,10 



 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 
Себер язвасы үләт базларын 
һәм биотермик чокырларны 
тоту 04 05 14 2 17 25362   1 421,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 04 05 14 2 17 25362 200 1 421,00 
"Авыл хуҗалыгы продукциясен 
тотрыклы һәм тотрыклы 
җитештерү 
турында"муниципаль максатчан 
программа 04 05 14 0 00 00000   26 539,18 
Терлекчелеккә ярдәм итүгә 
субсидияләр 04 05 14 2 06 73250   24 500,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 04 05 14 2 06 73250 800 24 500,00 
Агросәнәгать комплексы 
өлкәсендә башка гамәлләр 04 05 14 6 01 71050   2 039,18 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 04 05 14 6 01 71050 200 257,50 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 04 05 14 6 01 71050 300 1 781,68 
Су хуҗалыгы 04 06     556,80 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 04 06 99 0 00 00000   556,80 
Ныгытылган ярларны һәм 
ясалма утыртмалар белән 
дамбаларны карап тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары 04 06 99 0 00 90430   556,80 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 04 06 99 0 00 90430 200 556,80 
Транспорт 04 08     24 738,70 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 04 08 99 0 00 00000   24 738,70 
Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170   1 307,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 04 08 99 0 00 03170 200 1 307,60 
Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар 
буенча пассажирлар йөртүне 
оештыру 04 08 99 0 00 03180   10 997,30 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 04 08 99 0 00 03180 200 10 997,30 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 04 08 99 0 00 25151   12 433,80 



 

карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 04 08 99 0 00 25151 500 12 433,80 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     54 015,64 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 
бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 04 09 99 0 00 25141   9 837,00 
Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25141 500 9 837,00 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 04 09 99 0 00 25151   800,00 
Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25151 500 800,00 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 04 09 99 0 00 25191   2 000,00 
Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Юл эшләре программасы 04 09 Д1 000 00000   41 378,64 
Муниципаль юл фонды 
исәбеннән автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь) 04 09 Д1 000 03650   41 378,64 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 04 09 Д1 000 03650 200 41 378,64 
Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 04 12     970,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 04 12 99 0 00 00000   970,00 
Җир төзелеше һәм җирдән 
файдалану гамәлләре 04 12 99 0 00 73440   670,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 04 12 99 0 00 73440 200 670,00 



 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 
Татарстан Республикасында 
уңайлы инвестиция мохите 
булдыру гамәлләре 04 12 99 0 00 79010   300,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 04 12 99 0 00 79010 800 300,00 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 05 00     40 433,09 
Торак хуҗалыгы 05 01     27 067,00 
«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәт күрсәтүләре белән 
тәэмин итү " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 05 01 04 0 00 00000   27 067,00 
«Күпфатирлы йортларның 
техник торышын яхшырту " 
ярдәмче программасы 05 01 04 5 00 00000   27 067,00 
Күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкәткә капиталь ремонтны үз 
вакытында үткәрүне оештыру 05 01 04 5 01 00000   27 067,00 
Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкәтне капиталь 
ремонтлауның региональ 
программасы чараларын 
гамәлгә ашыру 05 01 04 5 01 96010   27 067,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 
Коммуналь хуҗалык 05 02     1 825,80 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 05 02 99 0 00 00000   1 825,80 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 
бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 05 02 99 0 00 25141   1 780,80 
Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25141 500 1 780,80 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 05 02 99 0 00 25151   45,00 
Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25151 500 45,00 
Төзекләндерү 05 03     11 540,29 



 

«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 05 03 14 0 00 00000   2 464,49 
Федераль (төбәк) проектлар 05 03 14 2 00 00000   2 464,49 
«Авыл территорияләрен 
төзекләндерү»региональ 
проекты 05 03 14 2 10 00000   2 396,80 
Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын 
гамәлгә ашыру 05 03 14 2 10 L5764   2 396,80 
Бюджетара трансфертлар 05 03 14 2 10 L5764 500 2 396,80 
«Үсемлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, үсемлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
реализацияләүне үстерү " 
региональ проекты 05 03 14 2 16 00000   67,69 
Муниципаль берәмлекләр 
җирле үзидарә органнарының 
муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган 
Сосновский борщевигын юк итү 
чараларын гамәлгә ашыруга 
бәйле чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 05 03 14 2 16 63130   67,69 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 05 03 14 2 16 63130 200 67,69 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 05 03 99 0 00 00000   9 075,80 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 
бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 25141   4 975,80 
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25141 500 4 975,80 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 25151   100,00 
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500 100,00 



 

Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 25191   4 000,00 
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25191 500 4 000,00 
Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00     18 074,00 
Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау 06 03     18 074,00 
«Татарстан Республикасы 
әйләнә-тирә мохитен саклау, 
табигать ресурсларын торгызу 
һәм алардан 
файдалану»дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 06 03 09 0 00 00000   18 074,00 
«Татарстан Республикасы 
әйләнә-тирә мохите сыйфатын 
җайга салу " ярдәмче 
программасы 06 03 09 1 00 00000   18 074,00 
Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү 06 03 09 1 01 00000   18 074,00 
Әйләнә-тирә мохитнең һәм 
табигатьтән файдалануның 
торышы 06 03 09 1 01 74460   18 074,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 18 074,00 
Мәгариф 07 00     1 897 024,19 
Мәктәпкәчә белем 07 01     623 552,29 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 07 01 02 0 00 00000   622 964,05 
"Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының мәктәпкәчә 
мәгариф учреждениеләрен 
үстерү" ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 00000   446 647,25 
Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру төп чарасы 07 01 02 1 03 00000   446 647,25 
Мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 42000   255 147,25 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 42000 600 255 147,25 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 07 01 02 1 03 S0050   191 500,00 



 

төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга, муниципаль 
мәгариф учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, шулай ук 
каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 
бирү  
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 S0050 600 191 500,00 
Процесс чаралары 
комплекслары 07 01 02 4 00 00000   176 316,80 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча 
механизмнары һәм 
технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 07 01 02 4 01 00000   176 316,80 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 07 01 02 4 01 25370   176 316,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 4 01 25370 600 176 316,80 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 07 01 02 0 00 00000   588,24 
Процесс чаралары 
комплекслары 07 01 02 4 00 00000   588,24 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 07 01 02 4 05 00000   588,24 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 07 01 02 4 05 43620   588,24 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 4 05 43620 600 588,24 
Гомуми белем 07 02     1 090 253,41 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының мәгариф 07 02 02 0 00 00000   994 672,88 



 

системасын үстерү" 
муниципаль программасы 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү" 
ярдәмче программасы                         07 02 02 2 00 00000   538 448,38 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә гомуми 
белем бирүне гамәлгә ашыру 07 02 02 2 02 00000   538 448,38 
Мәктәп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 07 02 02 2 02 42100   343 009,88 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 02 02 2 02 42100 100 127 009,66 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 42100 600 216 000,22 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга, муниципаль 
мәгариф учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, шулай ук 
каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 
бирү 07 02 02 2 02 S0050   195 438,50 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 S0050 600 195 438,50 
Процесс чаралары 
комплекслары 07 02 02 4 00 00000   456 224,50 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча 
механизмнары һәм 
технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 07 02 02 4 01 00000   456 224,50 
Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез башлангыч гомуми, 07 02 02 4 01 25280   456 224,50 



 

төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 4 01 25280 600 456 224,50 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 07 02 02 0 00 00000   95 580,53 
Федераль (төбәк) проектлар 07 02 02 2 00 00000   5 460,54 
«Россия Федерациясе 
гражданнарын патриотик 
тәрбияләү " федераль проекты 07 02 02 2 ЕВ 00000   5 460,54 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән үзара 
хезмәттәшлек буенча директор 
киңәшчеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү чараларын үткәрү 07 02 02 2 ЕВ51791   5 460,54 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 ЕВ51791 600 5 460,54 
Процесс чаралары 
комплекслары 07 02 02 4 00 00000   90 119,99 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча 
механизмнары һәм 
технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 07 02 02 4 01 00000   88 943,50 
Дәүләт һәм муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен 
федераль бюджет акчалары 
исәбеннән айлык акчалата 
түләү 07 02 02 4 01 53030   41 611,90 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф 
җитәкчелеге өчен айлык 
акчалата түләү өлешендә 
тәэмин итүгә хокукларны 07 02 02 4 01 53031   41 611,90 



 

гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 4 01 53031 600 41 611,90 
Дәүләт һәм муниципаль 
мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларны түләүсез 
кайнар тукландыруны 
оештыруга финанслашу 
чыгымнары 07 02 02 4 01 L3041   44 167,90 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы 
укучыларга түләүсез кайнар 
туклану оештыру 07 02 02 4 01 L3041   44 167,90 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 4 01 L3041 600 44 167,90 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы 
укучыларны җирле бюджет 
акчалары исәбеннән түләүсез 
кайнар туклануны оештыруга 
өстәмә рәвештә 07 02 02 4 01 23041   3 163,70 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 4 01 23041 600 3 163,70 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 07 02 02 4 05 00000   1 176,49 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 07 02 02 4 05 43620   1 176,49 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 4 05 43620 600 1 176,49 
Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     102 520,23 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 07 03 02 0 00 00000   47 540,07 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында өстәмә белем бирү 
системасын үстерү" ярдәмче 
программасы 07 03 02 3 00 00000   47 540,07 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру 07 03 02 3 01 00000   47 540,07 



 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күп профильле 
өстәмә белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 07 03 02 3 01 42310   47 540,07 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42310 600 47 540,07 
2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы "Лениногорск 
муниципаль районы" 
муниципаль берәмлегенең 
"сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирүне үстерү" 
муниципаль максатчан 
программасы 07 03 02 0 00 00000   54 823,00 
"Өстәмә белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программасы 07 03 02 3 00 00000   54 823,00 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру 07 03 02 3 01 00000   54 823,00 
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 42320   54 823,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42320 600 54 823,00 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 07 03 02 0 00 00000   157,16 
Процесс чаралары 
комплекслары 07 03 02 4 00 00000   157,16 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 07 03 02 4 05 00000   157,16 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 07 03 02 4 05 43620   157,16 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 4 05 43620 600 157,16 
Яшьләр сәясәте  07 07     13 169,76 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" муниципаль 
программасы 07 07 38 0 00 00000   13 169,76 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 07 07 38 4 00 00000   13 169,76 



 

районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" ярдәмче программасы 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү 07 07 38 4 02 00000   13 169,76 
Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 07 07 38 4 02 43190   11 894,76 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 07 38 4 02 43190 100 1 772,20 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 38 4 02 43190 600 10 122,56 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 07 07 38 2 03 43100   1 275,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 07 38 2 03 43100 100 19,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 07 38 2 03 43100 200 1 105,40 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 07 07 38 2 03 43100 300 150,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 07 07 99 0 00 00000   0,00 
Башка түләүләр 07 07 99 0 00 10000   0,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 07 99 0 00 10000 200 0,00 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 07 09     67 528,50 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" муниципаль 
программасы 07 09 38 0 00 00000   10 555,00 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" ярдәмче программасы 07 09 38 4 00 00000   10 555,00 



 

Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү 07 09 38 4 02 00000   10 555,00 
Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 07 09 38 4 02 43190   10 555,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 38 4 02 43190 600 10 555,00 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 07 09 02 0 00 00000   9 812,40 
Процесс чаралары 
комплекслары 07 09 02 4 00 00000   9 812,40 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 07 09 02 4 05 00000   9 812,40 
Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 07 09 02 4 05 21110   270,00 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 07 09 02 4 05 21110 300 270,00 
Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 07 09 02 4 05 21110   195,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 02 4 05 21110 600 195,30 
Учреждениеләрне методик һәм 
мәгълүмати-технологик тәэмин 
итүгә мәгариф өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 07 09 02 4 05 25301   9 347,10 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 09 02 4 05 25301 100 8 615,56 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 09 02 4 05 25301 200 731,54 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 07 09 38 0 00 00000   18 963,89 
Федераль (төбәк) проектлар 07 09 38 2 00 00000   18 165,09 



 

«Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру " региональ 
проекты 07 09 38 2 01 00000   18 165,09 
Каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 07 09 38 2 01 22320   17 907,50 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 38 2 01 22320 600 17 907,50 
Каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча муниципаль 
районнар бюджетларында 
каралган акчалар исәбеннән 
финанслашу чыгымнары 07 09 38 2 01 S2320   179,70 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 38 2 01 S2320 600 179,70 
Каникул вакытында 
балаларның ялын җирле 
бюджетлар акчалары 
исәбеннән оештыру гамәлләре 07 09 38 2 01 82320   77,89 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 38 2 01 82320 600 77,89 
«Татарстан Яшьләре " Ярдәмче 
Программасы 07 09 38 3 00 00000   798,80 
Татарстан Республикасында 
дәүләт яшьләр сәясәтен үстерү 07 09 38 3 01 00000   798,80 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 07 09 38 3 01 43100   798,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 38 3 01 43100 600 798,80 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 07 09 99 0 00 00000   28 197,21 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 07 09 99 0 00 43600   2 362,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 09 99 0 00 43600 100 948,35 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 07 09 99 0 00 43600 200 333,17 



 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 99 0 00 43600 600 1 080,48 
Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
укыту фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 07 09 99 0 00 45200   25 835,21 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 09 99 0 00 45200  100 7 714,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 09 99 0 00 45200  200 17 976,59 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 07 09 99 0 00 45200  800 144,62 
Мәдәният һәм кинематография 08 00     192 430,14 
Мәдәният 08 01     192 430,14 
"2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы 
"муниципаль берәмлеге 
мәдәниятен үстерү" 
муниципаль максатчан 
программасы 08 01 08 0 00 00000   180 242,00 
«2021 – 2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы 
"муниципаль берәмлегендә 
музей эшен үстерү" ярдәмче 
программасы 08 01 08 1 00 00000   4 334,16 
Музейларны комплекслы үстерү 08 01 08 1 01 00000   4 334,16 
Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 01 08 1 01 44090   4 334,16 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 44090 600 4 334,16 
«2021 – 2025 елларга 
Татарстан Республикасы" 
Лениногорск муниципаль 
районы "муниципаль 
берәмлегендә китапханә эшен 
үстерү" ярдәмче программасы 08 01 08 3 00 00000   55 018,99 



 

Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү 08 01 08 3 01 00000   55 018,99 
Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 08 01 08 3 01 44090   55 018,99 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү  08 01 08 3 01 44090 600 55 018,99 
«2021 – 2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы 
"муниципаль берәмлегендә 
мәдәни-ял итү эшчәнлеген 
үстерү" ярдәмче программасы 08 01 08 4 00 00000   120 888,85 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районында мәдәни-ял итү 
эшчәнлеген үстерүнең төп 
юнәлешләре 08 01 08 4 01 00000   120 888,85 
Клублар һәм мәдәни-ял итү 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 01 08 4 01 44091   120 888,85 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 08 01 08 4 01 44091 100 20 231,26 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 4 01 44091 600 100 657,59 
«Татарстан Республикасы 
мәдәниятен үстерү " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру  08 01 08 0 00 00000   125,00 
Федераль (төбәк) проектлар 08 01 08 2 00 00000   125,00 
«Иҗади кешеләр»Федераль 
проекты 08 01 08 2 А2 00000   125,00 
Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге иң яхшы 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме 08 01 08 2 А2 55194   125,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 2 А2 55194 600 125,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 08 01 99 0 00 00000   12 063,14 
Мәдәният өлкәсендәге чаралар  08 01 99 0 00 10990   9 350,91 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 08 01 99 0 00 10990 200 6 541,71 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 99 0 00 10990 600 2 809,20 



 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 08 01 99 0 00 25151   712,23 
Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25151 500 712,23 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 08 01 99 0 00 25191   2 000,00 
Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Сәламәтлек саклау 09 00     1 473,20 
Санитар-эпидемиологик 
иминлек 09 07     1 473,20 
«Татарстан Республикасында 
сәламәтлек саклауны үстерү " 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 09 07 01 0 00 00000   1 473,20 
Процесс чаралары 
комплекслары 09 07 01 4 00 00000   1 473,20 
«Аерым категориядәге 
гражданнарны дару 
препаратлары белән тәэмин 
итү»процесс чаралары 
комплексы 09 07 01 4 05 00000   1 473,20 
Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар килеп чыгу 
яки таралу өчен шартлар булган 
һәм саклана торган 
территорияләрдә һәм 
урыннарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм дератизация 
үткәрү чараларын, лаборатор 
тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган 
санитар-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чараларны 
гамәлгә ашыруны оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 09 07 01 4 05 02110   1 473,20 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 09 07 01 4 05 02110 200 1 473,20 
Социаль сәясәт 10 00     59 411,90 
Пенсия белән тәэмин итү 10 01     614,00 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   614,00 



 

Пенсияләргә өстәмәләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин 
итү  10 01 99 0 00 49100   614,00 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 10 01 99 0 00 49100 300 614,00 
Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     2,60 
«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 10 03 13 0 00 00000   2,60 
Процесс чаралары 
комплекслары 10 03 13 4 00 00000   2,60 
«Автомобиль, шәһәр электр 
транспортын үстерү»процесс 
чаралары комплексы 10 03 13 4 04 00000   2,60 
Җәмәгать транспорты 
хезмәтләреннән бертигез 
файдалану мөмкинлеген 
тәэмин итү 10 03 13 4 04 05370   2,60 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 10 03 13 4 04 05370 800 2,60 
Гаилә һәм балачакны саклау 10 04     58 795,30 
«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәт күрсәтүләре белән 
тәэмин итү " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 10 04 04 0 00 00000   1 927,60 
Федераль (төбәк) проектлар 10 04 04 2 00 00000   1 927,60 
«Татарстан Республикасында 
яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү " региональ проекты 10 04 04 2 05 00000   1 927,60 
Яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу 
чыгымнары 10 04 04 2 05 L4970   1 927,60 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 10 04 04 1 01 L4970 300 1 927,60 
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм"дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 10 04 03 0 00 00000   39 214,20 
Процесс чаралары 
комплекслары 10 04 03 4 00 00000   39 214,20 
«Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чараларын 
күрсәтү»процесс чаралары 
комплексы 10 04 03 4 01 00000   29 715,10 
Ятим балаларны һәм тәрбиягә 
бала алган гаиләләргә 
тапшырылган ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга 
айлык акчалата түләү билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 10 04 03 4 01 23110   6 925,40 



 

Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 10 04 03 4 01 23110 300 6 925,40 
Үз вазыйфаларын түләүле 
башкаручы опекуннарга яисә 
попечительләргә тиешле 
түләүне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 10 04 03 4 01 23120   4 896,20 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 10 04 03 4 01 23120 300 4 896,20 
Опекага 
(попечительлеккә)тапшырылган 
ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга 
айлык акчалата түләү билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 10 04 03 4 01 23130   17 893,50 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 10 04 03 4 01 23130 300 17 893,50 
«Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль 
ярдәм чаралары 
күрсәтү»процесс чаралары 
комплексы 10 04 03 4 03 00000   9 499,10 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм 
урта гомуми белемнең уку-
укыту программалары буенча 
укучыларны туклану белән 
тәэмин итү өлешендә социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 10 04 03 4 03 25510   9 499,10 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 10 04 03 4 03 25510 600 9 499,10 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 10 04 99 0 00 00000   17 653,50 
Мәктәпкәчә белем бирүнең уку-
укыту программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларына йөрүче 
балалары булган гражданнарга 
социаль ярдәм чаралары 
күрсәтү 10 04 99 0 00 13200   17 653,50 
Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 10 04 99 0 00 13200 300 17 653,50 
Физик культура һәм спорт 11 00     174 887,06 
Физик культура    11 01     48 783,60 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 11 01 37 0 00 00000   48 783,60 



 

"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" ярдәмче 
программасы 11 01 37 4 00 00000   48 783,60 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү»төп 
чарасы 11 01 37 4 01 00000   48 783,60 
Спорт объектлары эшчәнлеген 
тәэмин итү 11 01 37 4 01 48210   48 783,60 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 11 01 37 4 01 48210 100 82,90 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 11 01 37 4 01 48210 600 48 700,70 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 11 01 99 0 00 00000   0,00 
Башка түләүләр 11 01 99 0 00 10000   0,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 11 01 99 0 00 10000 200 0,00 
Массакүләм спорт 11 02     3 623,53 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 11 02 37 0 00 00000   3 623,53 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
программасы 11 02 37 4 00 00000   3 623,53 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү»төп 
чарасы 11 02 37 4 02 00000   3 623,53 
Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 11 02 37 4 02 12870   3 623,53 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 11 02 37 4 02 12870 100 15,00 



 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 11 02 37 4 02 12870 200 1 809,89 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 11 02 37 4 02 12870 600 1 798,64 
Югары казанышлар спорты 11 03     122 479,93 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 11 03 37 0 00 00000   120 864,67 
Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 11 03 37 4 01 48220   120 864,67 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 11 03 37 4 01 48220 100 88,71 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 11 03 37 4 01 48220 600 120 775,96 
«Татарстан Республикасында 
физик культураны һәм спортны 
үстерү " дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 11 03 37 0 00 00000   1 615,26 
Процесс чаралары 
комплекслары 11 03 37 4 00 00000   1 615,26 
«Спорт чараларын уздыру, 
югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү»процесс 
чаралары комплексы 11 03 37 4 01 00000   1 615,26 
Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-укытучыларга 
һәм спортчы-инструкторларга 
югары нәтиҗәләр өчен ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 11 03 37 4 01 42330   423,22 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 11 03 37 4 01 42330 600 423,22 
Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 11 03 37 4 01 43650   1 192,04 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 11 03 37 4 01 43650 600 1 192,04 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 14 00     46 813,09 
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 14 01     41 927,85 



 

муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 14 01 99 0 00 00000   41 927,85 
Финанс тәэмин итү чыганагы 
җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар 
бирүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла 
торган дотацияләр 14 01 99 0 00 S0040   20 394,65 
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 20 394,65 
Финанс тәэмин итү чыганагы 
шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә 
дотацияләр Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 14 01 99 0 00 80060   21 533,20 
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 21 533,20 
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 14 03     4 885,24 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 14 03 99 0 00 00000   4 885,24 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 14 03 99 0 00 25151   4 885,24 
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 4 885,24 
Барлык чыгымнар         2 742 143,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 нче кушымта Татарстан 
Республикасы Лениногорск 
муниципаль районы Советының 
2024 елның 31 июлендәге 51 
номерлы карарына  

 
  

          
 

таблица 1  
2024 елга бюджет ассигнованиеләрен максатчан статьялар (Татарстан 

Республикасы дәүләт программалары һәм Лениногорск муниципаль районы 
муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программага кертелмәгән 
юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, Лениногорск муниципаль 

районы бюджеты бюджетлары чыгымнары классификациясе бүлекләре, 
бүлекчәләре буенча бүлү 

            

          
(мең 

сумнарда) 
Исеме КЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

«Татарстан Республикасында 
сәламәтлек саклауны үстерү " 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 01 0 00 0000 0       1 473,20 
Процесс чаралары комплекслары 01 4 00 00000       1 473,20 
«Аерым категориядәге 
гражданнарны дару препаратлары 
белән тәэмин итү»процесс 
чаралары комплексы 01 4 05 00000       1 473,20 
Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар килеп чыгу яки 
таралу өчен шартлар булган һәм 
саклана торган территорияләрдә 
һәм урыннарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм дератизация 
үткәрү чараларын, лаборатор 
тикшеренү ысулларын кулланып 
үткәрелә торган санитар-
эпидемиягә каршы (профилактик) 
чараларны гамәлгә ашыруны 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 4 05 02110       1 473,20 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 01 4 05 02110 200     1 473,20 
Сәламәтлек саклау 01 4 05 02110 200 09 00 1 473,20 
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 4 05 02110 200 09 07 1 473,20 
"2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районының мәгариф 
системасын үстерү" муниципаль 
программасы 02 0 00 00000       1 665 177,00 
"Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының мәктәпкәчә мәгариф 02 0 00 00000       622 964,05 



 

учреждениеләрен үстерү" 
ярдәмче программасы 
Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру төп чарасы 02 1 03 00000       446 647,25 
Мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларын үстерү 02 1 03 42000       255 147,25 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 03 42000 600     255 147,25 
Мәгариф 02 1 03 42000 600 07 00 255 147,25 
Мәктәпкәчә белем 02 1 03 42000 600 07 01 255 147,25 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми белем 
бирү программалары буенча 
һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирүне оештыруга, 
муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыруга, 
шулай ук каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга 
муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына 
субсидияләр бирү  02 1 03 S0050       191 500,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 03 S0050 600     191 500,00 
Мәгариф 02 1 03 S0050 600 07 00 191 500,00 
Мәктәпкәчә белем 02 1 03 S0050 600 07 01 191 500,00 
Процесс чаралары комплекслары 02 4 00 00000       176 316,80 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча механизмнары 
һәм технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 02 4 01 00000       176 316,80 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 02 4 01 25370       176 316,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 4 01 25370 600 07 00 176 316,80 
Мәктәпкәчә белем 02 4 01 25370 600 07  01 176 316,80 
"2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районының гомуми 
белем бирү учреждениеләрен 
үстерү" ярдәмче программасы                         02 0 00 00000       994 672,88 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә гомуми 
белем бирүне гамәлгә ашыру 02 2 02 00000       538 448,38 



 

Мәктәп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 02 2 02 42100       343 009,88 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 02 2 02 42100 100     127 009,66 
Мәгариф 02 2 02 42100 100 07 00 127 009,66 
Гомуми белем 02 2 02 42100 100 07 02 127 009,66 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 02 42100 600     216 000,22 
Мәгариф 02 2 02 42100 600 07 00 216 000,22 
Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 216 000,22 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми белем 
бирү программалары буенча 
һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирүне оештыруга, 
муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыруга, 
шулай ук каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга 
муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына 
субсидияләр бирү  02 2 02 S0050       195 438,50 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 02 S0050 600     195 438,50 
Мәгариф 02 2 02 S0050 600 07 00 195 438,50 
Гомуми белем 02 2 02 S0050 600 07 02 195 438,50 
Процесс чаралары комплекслары 02 4 00 00000       456 224,50 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча механизмнары 
һәм технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 02 4 01 00000       456 224,50 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итүгә 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 02 4 01 25280       456 224,50 



 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 4 01 25280 600     456 224,50 
Мәгариф 02 4 01 25280 600 07 00 456 224,50 
Гомуми белем 02 4 01 25280 600 07 02 456 224,50 
"2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында өстәмә 
белем бирү системасын үстерү" 
ярдәмче программасы 02 3 00 00000       47 540,07 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру 02 3 01 00000       47 540,07 
2021-2025 елларга өстәмә гомуми 
белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы күп профильле 
өстәмә белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 02 3 01 42310       47 540,07 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 42310 600     47 540,07 
Мәгариф 02 3 01 42310 600 07 00 47 540,07 
Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42310 600 07 03 47 540,07 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 02 0 00 00000       106 598,83 
Федераль (төбәк) проектлар 02 2 00 00000       5 460,54 
«Россия Федерациясе 
гражданнарын патриотик 
тәрбияләү " федераль проекты 02 2 ЕВ 00000       5 460,54 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән үзара 
хезмәттәшлек буенча директор 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин 
итү чараларын үткәрү 02 2 ЕВ51791       5 460,54 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 ЕВ51791 600     5 460,54 
Мәгариф 02 2 ЕВ51791 600 07 00 5 460,54 
Гомуми белем 02 2 ЕВ51791 600 07 02 5 460,54 
Процесс чаралары комплекслары 02 4 00 00000       101 138,29 
«Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча механизмнары 
һәм технологияләре»процесс 
чаралары комплексы 02 4 01 00000       88 943,50 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә 
хокукларны гамәлгә ашыруның 02 4 01 53031       41 611,90 



 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф 
җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
түләү өлешендә 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 4 01 53031 600     41 611,90 
Мәгариф 02 4 01 53031 600 07 00 41 611,90 
Гомуми белем 02 4 01 53031 600 07 02 41 611,90 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларга 
түләүсез кайнар туклану оештыру 02 4 01 L3041       44 167,90 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 4 01 L3041 600     44 167,90 
Мәгариф 02 4 01 L3041 600 07 00 44 167,90 
Гомуми белем 02 4 01 L3041 600 07 02 44 167,90 
Туклану чыгымнарын өстәмә 
индексацияләү(тау.пит) 02 4 01 23041       3 163,70 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 4 01 23041 600     3 163,70 
Мәгариф 02 4 01 23041 600 07 00 3 163,70 
Гомуми белем 02 4 01 23041 600 07 02 3 163,70 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен 
арттыру системасын 
модернизацияләү»процесс 
чаралары комплексы 02 4 05 00000       12 194,79 
Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 02 4 05 21110       465,30 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 02 4 05 21110 300     270,00 
Мәгариф 02 4 05 21110 300 07 00 270,00 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 02 4 05 21110 300 07 09 270,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 4 05 21110 600     195,30 
Мәгариф 02 4 05 21110 600 07 00 195,30 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 02 4 05 21110 600 07 09 195,30 
Учреждениеләрне методик һәм 
мәгълүмати-технологик тәэмин 
итүгә мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 4 05 25301       9 347,10 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 02 4 05 25301 100     8 615,56 



 

тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 4 05 25302         
Мәгариф 02 4 05 25301 100 07 00 8 615,56 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 02 4 05 25301 100 07 09 8 615,56 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 02 4 05 25301 200     731,54 
Мәгариф 02 4 05 25301 200 07 00 731,54 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 02 4 05 25301 200 07 09 731,54 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 4 05 25302       460,50 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 02 4 05 25302 100     343,70 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 02 4 05 25302 100 01 00 343,70 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма органнарының, 
җирле администрацияләрнең 
эшчәнлеге 02 4 05 25302 100 01 04 343,70 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 02 4 05 25302 200     116,80 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 02 4 05 25302 200 01 00 116,80 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма органнарының, 
җирле администрацияләрнең 
эшчәнлеге 02 4 05 25302 200 01 04 116,80 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 02 4 05 43620       1 921,89 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 4 05 43620 600     1 921,89 
Мәгариф 02 4 05 43620 600 07 00 1 921,89 
Мәктәпкәчә белем 02 4 05 43620 600 07 01 588,24 
Гомуми белем 02 4 05 43620 600 07 02 1 176,49 
Балаларга өстәмә белем бирү 02 4 05 43620 600 07 03 157,16 
2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы "Лениногорск 
муниципаль районы" муниципаль 02 0 00 00000 0     54 823,00 



 

берәмлегенең "сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирүне 
үстерү" муниципаль максатчан 
программасы 
2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы "Лениногорск 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлегенең "сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирүне 
үстерү" ярдәмче программасы 02 3 00 00000 0     54 823,00 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне оештыру 02 3 01 00000 0     54 823,00 
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 02 3 01 42320 300     54 823,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 42320 600     54 823,00 
Мәгариф 02 3 01 42320 600 07 00 54 823,00 
Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42320 600 07 03 54 823,00 
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм"дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 03 0 00 00000 0     41 057,50 
Процесс чаралары комплекслары 03 4 00 00000 0     41 057,50 
«Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чараларын 
күрсәтү»процесс чаралары 
комплексы 03 4 01 00000 0     31 558,40 
Ятим балаларны һәм тәрбиягә 
бала алган гаиләләргә 
тапшырылган ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга 
айлык акчалата түләү билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 4 01 23110 100     6 925,40 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 03 4 01 23110 300     6 925,40 
Социаль сәясәт 03 4 01 23110 300 10 00 6 925,40 
Гаилә һәм балачакны саклау 03 4 01 23110 300 10 04 6 925,40 
Үз вазыйфаларын түләүле 
башкаручы опекуннарга яисә 
попечительләргә тиешле түләүне 
билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 4 01 23120 100     4 896,20 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 03 4 01 23120 300     4 896,20 
Социаль сәясәт 03 4 01 23120 300 10 00 4 896,20 
Гаилә һәм балачакны саклау 03 4 01 23120 300 10 04 4 896,20 
Опекага 
(попечительлеккә)тапшырылган 
ятим балаларны һәм ата-ана 03 4 01 23130       17 893,50 



 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга 
айлык акчалата түләү билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 03 4 01 23130 300     17 893,50 
Социаль сәясәт 03 4 01 23130 300 10 00 17 893,50 
Гаилә һәм балачакны саклау 03 4 01 23130 300 10 04 17 893,50 
Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 03 4 01 25330       1 843,30 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 03 4 01 25330 100     1 827,80 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 4 01 25330 100 01 00 1 827,80 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 4 01 25330 100 01 13 1 827,80 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 03 4 01 25330 200     15,50 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 4 01 25330 200 01 00 15,50 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 4 01 25330 200 01 13 15,50 
«Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү»процесс 
чаралары комплексы 03 4 03 00000       9 499,10 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм 
урта гомуми белемнең уку-укыту 
программалары буенча 
укучыларны туклану белән тәэмин 
итү өлешендә социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 4 03 25510       9 499,10 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 03 4 03 25510 600     9 499,10 
Социаль сәясәт 03 4 03 25510 600 10 00 9 499,10 
Гаилә һәм балачакны саклау 03 4 03 25510 600 10 04 9 499,10 
«Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-
коммуналь хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин итү " 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 04 0 00 00000       28 994,60 
Федераль (төбәк) проектлар 04 2 00 00000       1 927,60 
«Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин 
итү»региональ проекты 04 2 05 00000       1 927,60 



 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 04 2 05 L4970 300     1 927,60 
Социаль сәясәт 04 2 05 L4970 300 10 00 1 927,60 
Гаилә һәм балачакны саклау 04 2 05 L4970 300 10 04 1 927,60 
«Күпфатирлы йортларның техник 
торышын яхшырту " ярдәмче 
программасы 04 5 00 00000       27 067,00 
Күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкәткә капиталь ремонтны үз 
вакытында үткәрүне оештыру 04 5 01 00000       27 067,00 
Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкәтне капиталь ремонтлауның 
региональ программасы 
чараларын гамәлгә ашыру 04 5 01 96010       27 067,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 04 5 01 96010 600     27 067,00 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 00 27 067,00 
Торак хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 27 067,00 
"2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы "муниципаль 
берәмлеге мәдәниятен үстерү" 
муниципаль максатчан 
программасы 08 0 00 00000       180 242,00 
«2021 – 2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы "муниципаль 
берәмлегендә музей эшен үстерү" 
ярдәмче программасы 08 1 00 00000       4 334,16 
Музейларны комплекслы үстерү 08 1 01 00000       4 334,16 
Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 44090       4 334,16 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 1 01 44090 600     4 334,16 
Мәдәният һәм кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 4 334,16 
Мәдәният    08 1 01 44090 600 08 01 4 334,16 
«2021 – 2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы "муниципаль 
берәмлегендә китапханә эшен 
үстерү" ярдәмче программасы 08 3 00 00000       55 018,99 
Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү 08 3 01 00000       55 018,99 
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 3 01 44090       55 018,99 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 3 01 44090 600     55 018,99 
Мәдәният һәм кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 55 018,99 
Мәдәният    08 3 01 44090 600 08 01 55 018,99 



 

«2021 – 2025 елларга Татарстан 
Республикасы" Лениногорск 
муниципаль районы "муниципаль 
берәмлегендә мәдәни-ял итү 
эшчәнлеген үстерү" ярдәмче 
программасы 08 4 00 00000       120 888,85 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районында мәдәни-ял итү 
эшчәнлеген үстерүнең төп 
юнәлешләре 08 4 01 00000       120 888,85 
Клублар һәм мәдәни-ял итү 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 4 01 44091       120 888,85 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 08 4 01 44091 100     20 231,26 
Мәдәният һәм кинематография 08 4 01 44091 100 08 00 20 231,26 
Мәдәният    08 4 01 44091 100 08 01 20 231,26 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 4 01 44091 600     100 657,59 
Мәдәният һәм кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 100 657,59 
Мәдәният    08 4 01 44091 600 08 01 100 657,59 
«Татарстан Республикасы 
мәдәниятен үстерү " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 08 0 00 00000       125,00 
Федераль (төбәк) проектлар 08 2 00 00000       125,00 
«Иҗади кешеләр»Федераль 
проекты 08 2 А2 00000       125,00 
Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге иң яхшы 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме 08 2 А2 55194   08 00 125,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 2 А2 55194 600 08 01 125,00 
«Татарстан Республикасы 
әйләнә-тирә мохитен саклау, 
табигать ресурсларын торгызу 
һәм алардан файдалану»дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 09 0 00 00000       18 074,00 
«Татарстан Республикасы 
әйләнә-тирә мохите сыйфатын 
җайга салу " ярдәмче 
программасы 09 1 00 00000       18 074,00 
Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү 09 1 01 00000       18 074,00 
Әйләнә-тирә мохитнең һәм 
табигатьтән файдалануның 
торышы 09 1 01 74460       18 074,00 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 09 1 01 74460 200     18 074,00 
Әйләнә-тирә мохитне саклау 09 1 01 74460 200 06 00 18 074,00 
Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген саклау 09 1 01 74460 200 06 03 18 074,00 
«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын 
үстерү»дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 13 0 00 00000       2,60 
Процесс чаралары комплекслары 13 4 00 00000       2,60 
«Автомобиль, шәһәр электр 
транспортын үстерү»процесс 
чаралары комплексы 13 4 04 00000       2,60 
Җәмәгать транспорты 
хезмәтләреннән бертигез 
файдалану мөмкинлеген тәэмин 
итү 13 4 04 05370       2,60 
Башка бюджет ассигнованиеләре 13 4 04 05370 800     2,60 
Социаль сәясәт 13 4 04 05370 800 10 00 2,60 
Халыкны социаль тәэмин итү 13 4 04 05370 800 10 03 2,60 
«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм авыл 
хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын җайга 
салу " дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 14 0 00 00000       31 375,77 
Федераль (төбәк) проектлар 14 2 00 00000       4 836,59 
«Авыл территорияләрен 
төзекләндерү»региональ проекты 14 2 10 00000       2 396,80 
Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын гамәлгә 
ашыру 14 2 10 L5764       2 396,80 
Бюджетара трансфертлар 14 2 10 L5764 500     2 396,80 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 14 2 10 L5764 500 05 00 2 396,80 
Төзекләндерү 14 2 10 L5764 500 05 03 2 396,80 
«Үсемлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, үсемлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
реализацияләүне үстерү " 
региональ проекты 14 2 16 00000       67,69 
Муниципаль берәмлекләр җирле 
үзидарә органнарының 
муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган 
Сосновский борщевигын юк итү 
чараларын гамәлгә ашыруга 
бәйле чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында 
муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына 
субсидияләр 14 2 16 63130       67,69 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 14 2 16 63130 200     67,69 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 14 2 16 63130 200 05 00 67,69 
Төзекләндерү 14 2 16 63130 200 05 03 67,69 
«Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү " региональ 
проекты 14 2 17 00000       2 372,10 
Хайваннар белән хуҗасыз 
мөгамәлә итү эшчәнлеген гамәлгә 
ашырганда чаралар оештыру 14 2 17 25361       951,10 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 14 2 17 25361 200     951,10 
Милли икътисад 14 2 17 25361 200 04 00 951,10 
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 14 2 17 25361 200 04 05 951,10 
Себер язвасы үләт базларын һәм 
биотермик чокырларны тоту 14 2 17 25362       1 421,00 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 14 2 17 25362 200     1 421,00 
Милли икътисад 14 2 17 25362 200 04 00 1 421,00 
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 14 2 17 25362 200 04 05 1 421,00 
"Авыл хуҗалыгы продукциясен 
тотрыклы һәм тотрыклы 
җитештерү турында"муниципаль 
максатчан программа 14 0 00 00000       26 539,18 
Терлекчелеккә ярдәм итүгә 
субсидияләр 14 2 06 73250       24 500,00 
Башка бюджет ассигнованиеләре 14 2 06 73250 800     24 500,00 
Милли икътисад 14 2 06 73250 800 04 00 24 500,00 
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 14 2 06 73250 800 04 05 24 500,00 
Агросәнәгать комплексы 
өлкәсендә башка гамәлләр 14 6 01 71050       2 039,18 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 14 6 01 71050 200     257,50 
Милли икътисад 14 6 01 71050 200 04 00 257,50 
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 14 6 01 71050 200 04 05 257,50 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 14 6 01 71050 300     1 781,68 
Милли икътисад 14 6 01 71050 300 04 00 1 781,68 
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 14 6 01 71050 300 04 05 1 781,68 
«Татарстан Республикасы дәүләт 
мөлкәте белән идарә итү " дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 16 0 00 00000       110,20 
Процесс чаралары комплекслары 16 4 00 00000       110,20 
«Дәүләт мөлкәте белән идарә итү 
өлкәсендә дәүләт идарәсе 
функцияләрен башкаруны тәэмин 
итү»процесс чаралары комплексы 16 4 01 00000       110,20 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре бирү буенча 16 4 01 25400       110,20 



 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 16 4 01 25400 100     110,20 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 4 01 25400 100 01 00 110,20 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 4 01 25400 100 01 13 110,20 
"Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 24 0 00 00000       4,90 
Процесс чаралары комплекслары 24 4 00 00000       4,90 
«Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү»процесслы 
чаралар комплексы 24 4 01 00000       4,90 
Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 24 4 01 25390       4,90 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 24 4 01 25390 100     4,90 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 24 4 01 25390 100 01 00 4,90 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма органнарының, 
җирле администрацияләрнең 
эшчәнлеге 24 4 01 25390 100 01 04 4,90 
"2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 37 0 00 00000       173 271,80 
"2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү" 
ярдәмче программасы 37 4 00 00000       48 783,60 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны һәм 
спортны үстерү»төп чарасы 37 4 01 00000       48 783,60 
Спорт объектлары эшчәнлеген 
тәэмин итү 37 4 01 48210       48 783,60 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 37 4 01 48210 100     82,90 
Физик культура һәм спорт 37 4 01 48210 100 11 00 82,90 
Физик культура    37 4 01 48210 100 11 01 82,90 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 4 01 48210 600     48 700,70 
Физик культура һәм спорт 37 4 01 48210 600 11 00 48 700,70 
Физик культура    37 4 01 48210 600 11 01 48 700,70 
Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 37 4 01 48220       120 864,67 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 37 4 01 48220 100     88,71 
Физик культура һәм спорт 37 4 01 48220 100 11 00 88,71 
Югары казанышлар спорты 37 4 01 48220 100 11 03 88,71 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 4 01 48220 600     120 775,96 
Физик культура һәм спорт 37 4 01 48220 600 11 00 120 775,96 
Югары казанышлар спорты 37 4 01 48220 600 11 03 120 775,96 
"2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү" 
программасы 37 4 02 00000       3 623,53 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны һәм 
спортны үстерү»төп чарасы 37 4 02 12870       3 623,53 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 37 4 02 12870 100     15,00 
Физик культура һәм спорт 37 4 02 12870 100 11 00 15,00 
Массакүләм спорт 37 4 02 12870 100 11 02 15,00 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 37 4 02 12870 200     1 809,89 
Физик культура һәм спорт 37 4 02 12870 200 11 00 1 809,89 
Массакүләм спорт 37 4 02 12870 200 11 02 1 809,89 



 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 4 02 12870 600     1 798,64 
Физик культура һәм спорт 37 4 02 12870 600 11 00 1 798,64 
Массакүләм спорт 37 4 02 12870 600 11 02 1 798,64 
«Татарстан Республикасында 
физик культураны һәм спортны 
үстерү " дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 37 0 00 00000       1 615,26 
Процесс чаралары комплекслары 37 4 00 00000       1 615,26 
«Спорт чараларын уздыру, югары 
класслы спортчыларны әзерләүне 
тәэмин итү»процесс чаралары 
комплексы 37 4 01 00000       1 615,26 
Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-укытучыларга 
һәм спортчы-инструкторларга 
югары нәтиҗәләр өчен ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 37 4 01 42330       423,22 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 4 01 42330 600     423,22 
Физик культура һәм спорт 37 4 01 42330 600 11 00 423,22 
Югары казанышлар спорты 37 4 01 42330 600 11 03 423,22 
Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 37 4 01 43650       1 192,04 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 4 01 43650 600     1 192,04 
Физик культура һәм спорт 37 4 01 43650 600 11 00 1 192,04 
Югары казанышлар спорты 37 4 01 43650 600 11 03 1 192,04 
"2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү" муниципаль 
программасы 38 0 00 00000       23 724,76 
"2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү" ярдәмче 
программасы 38 0 00 00000       23 724,76 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 38 2 03 43100       1 275,00 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 38 2 03 43100 100     19,60 
Мәгариф 38 2 03 43100 100 07 00 19,60 
Яшьләр сәясәте 38 2 03 43100 100 07 07 19,60 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 38 2 03 43100 200     1 105,40 



 

Мәгариф 38 2 03 43100 200 07 00 1 105,40 
Яшьләр сәясәте 38 2 03 43100 200 07 07 1 105,40 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 38 2 03 43100 300     150,00 
Мәгариф 38 2 03 43100 300 07 00 150,00 
Яшьләр сәясәте 38 2 03 43100 300 07 07 150,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 2 03 43100 600     0,00 
Мәгариф 38 2 03 43100 600 07 00 0,00 
Яшьләр сәясәте 38 2 03 43100 600 07 07   
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү 38 4 02 00000       22 449,76 
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 38 4 02 43190       22 449,76 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 38 4 02 43190 100     1 772,20 
Мәгариф 38 4 02 43190 100 07 00 1 772,20 
Яшьләр сәясәте 38 4 02 43190 100 07 07 1 772,20 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 4 02 43190 600     10 122,56 
Мәгариф 38 4 02 43190 600 07 00 10 122,56 
Яшьләр сәясәте 38 4 02 43190 600 07 07 10 122,56 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 4 02 43190 600 07 09 10 555,00 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен үстерү»дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 38 0 00 00000       19 424,39 
Федераль (төбәк) проектлар 38 2 00 00000       18 165,09 
«Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру " региональ 
проекты 38 2 01 00000       18 165,09 
Каникул вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында 
муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына 
субсидияләр 38 2 01 22320       17 907,50 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 2 01 22320 600     17 907,50 
Мәгариф 38 2 01 22320 600 07 00 17 907,50 



 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 2 01 22320 600 07 09 17 907,50 
Каникул вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча муниципаль районнар 
бюджетларында каралган акчалар 
исәбеннән финанслашу 
чыгымнары 38 2 01 S2320       179,70 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 2 01 S2320 600     179,70 
Мәгариф 38 2 01 S2320 600 07 00 179,70 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 2 01 S2320 600 07 09 179,70 
Каникул вакытында балаларның 
ялын җирле бюджетлар акчалары 
исәбеннән оештыру гамәлләре 38 2 01 82320       77,89 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 2 01 82320 600     77,89 
Мәгариф 38 2 01 82320 600 07 00 77,89 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 2 01 82320 600 07 09 77,89 
«Татарстан Яшьләре " Ярдәмче 
Программасы 38 3 00 00000       798,80 
Татарстан Республикасында 
дәүләт яшьләр сәясәтен үстерү 38 3 01 00000       798,80 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 38 3 01 43100       798,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 3 01 43100 600     798,80 
Мәгариф 38 3 01 43100 600 07 00 798,80 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 3 01 43100 600 07 09 798,80 
Процесс чаралары комплекслары 38 4 00 00000       460,50 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
камилләштерү»процесс чаралары 
комплексы 38 4 01 00000       460,50 
Яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 38 4 01 25240       460,50 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 38 4 01 25240 100     460,50 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 38 4 01 25240 100 01 00 460,50 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма органнарының, 38 4 01 25240 100 01 04 460,50 



 

җирле администрацияләрнең 
эшчәнлеге 
Муниципаль юл фонды исәбеннән 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь) Д1 0 00 03650       41 378,64 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу Д1 0 00 03650 200     41 378,64 
Милли икътисад Д1 0 00 03650 200 04 00 41 378,64 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 03650 200 04 09 41 378,64 
Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 99 0 00 00000       354 669,64 
Мәктәпкәчә белем бирүнең уку-
укыту программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф оешмаларына 
йөрүче балалары булган 
гражданнарга социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү 99 0 00 13200       17 653,50 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 99 0 00 13200 300     17 653,50 
Социаль сәясәт 99 0 00 13200 300 10 00 17 653,50 
Гаилә һәм балачакны саклау 99 0 00 13200 300 10 04 17 653,50 
Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 02030       3 676,06 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 02030 100     3 676,06 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02030 100 01 00 3 676,06 
Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең иң югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 99 0 00 02030 100 01 02 3 676,06 
Үзәк аппарат 99 0 00 02040       80 348,78 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 02040 100     65 484,36 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 100 01 00 65 484,36 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнарының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 99 0 00 02040 100 01 03 19 419,81 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма органнарының, 99 0 00 02040 100 01 04 28 829,27 



 

җирле администрацияләрнең 
эшчәнлеге 
Финанс ,салым һәм таможня һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 02040 100 01 06 10 123,60 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 100 01 13 7 111,68 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 02040 200     14 691,90 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 200 01 00 14 691,90 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнарының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 99 0 00 02040 200 01 03 6 181,50 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма органнарының, 
җирле администрацияләрнең 
эшчәнлеге 99 0 00 02040 200 01 04 4 181,09 
Финанс ,салым һәм таможня һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 02040 200 01 06 2 351,07 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 200 01 13 1 978,24 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800     172,52 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 800 01 00 172,52 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнарының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 99 0 00 02040 800 01 03 75,00 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектларының 
югары башкарма органнарының, 
җирле администрацияләрнең 
эшчәнлеге 99 0 00 02040 800 01 04 85,00 
Финанс ,салым һәм таможня һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 02040 800 01 06 5,00 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 800 01 13 7,52 
Оешмалар мөлкәтенә салым һәм 
җир салымы түләү 99 0 00 02950       399,31 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 02950 600     24,80 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 600 01 00 24,80 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 600 01 13 24,80 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02950 800     374,51 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 800 01 00 374,51 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 800 01 13 374,51 



 

Халыкара хезмәттәшлек 
өлкәсендәге чаралар 99 0 00 03060       125,70 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 03060 800     125,70 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 03060 800 01 00 125,70 
Халыкара мөнәсәбәтләр һәм 
халыкара хезмәттәшлек 99 0 00 03060 800 01 08 125,70 
Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 99 0 00 03170       1 307,60 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 03170 200     1 307,60 
Милли икътисад 99 0 00 03170 200 04 00 1 307,60 
Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 1 307,60 
Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар 
буенча пассажирлар йөртүне 
оештыру 99 0 00 03180       10 997,30 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 03180 200     10 997,30 
Милли икътисад 99 0 00 03180 200 04 00 10 997,30 
Транспорт 99 0 00 03180 200 04 08 10 997,30 
Җирле администрацияләрнең 
резерв фондлары 99 0 00 07411       3 775,26 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 07411 800     3 775,26 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 07411 800 01 00 3 775,26 
Резерв фондлары     99 0 00 07411 800 01 11 3 775,26 
Башка түләүләр 99 0 00 10000       0,00 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 10000 200     0,00 
Мәгариф 99 0 00 10000 200 07 00 0,00 
Яшьләр сәясәте 99 0 00 10000 200 07 07 0,00 
Физик культура һәм спорт 99 0 00 10000 200 11 00 0,00 
Физик культура    99 0 00 10000 200 11 01 0,00 
Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр  99 0 00 10990       9 350,91 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 10990 200     6 541,71 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 6 541,71 
Мәдәният    99 0 00 10990 200 08 01 6 541,71 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 10990 600     2 809,20 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 10990 600 08 00 2 809,20 
Мәдәният    99 0 00 10990 600 08 01 2 809,20 
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 99 0 00 20300       18 917,96 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 99 0 00 20300 100     2 265,14 



 

башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 100 01 00 2 265,14 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 100 01 13 2 265,14 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 20300 200     13 227,63 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 200 01 00 13 227,63 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 200 01 13 13 227,63 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 20300 600     50,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 600 01 00 50,00 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 600 01 13 50,00 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 20300 800     3 375,19 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 800 01 00 3 375,19 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 800 01 13 3 375,19 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге 99 000 22670       5 734,15 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 22670 100     5 314,29 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 000 22670 100 03 00 5 314,29 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 22670 100 03 10 5 314,29 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 22670 200     412,96 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 22670 200 03 00 412,96 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 22670 200 03 10 412,96 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 22670 800     6,90 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 22670 800 03 00 6,90 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 22670 800 03 10 6,90 



 

Милли иминлек, хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге 99 000 22680       142,00 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 22680 200     142,00 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 22680 200 03 00 142,00 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 22680 200 03 10 142,00 
Тәртип саклау буенча җәмәгать 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин 
итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 99 000 22700       4 966,20 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 22700 100     4 966,20 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 22700 100 03 00 4 966,20 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 99 0 00 22700 100 03 14 4 966,20 
Халыкны һәм оешмаларны тыныч 
һәм сугыш вакытында гадәттән 
тыш хәлгә әзерләү 99 0 00 22920       33,61 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 22920 200     33,61 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 22920 200 03 00 33,61 
Гражданнар оборонасы 99 0 00 22920 200 03 09 33,61 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп ,ТР 
бюджеты акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 25141       17 468,20 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25141 500     17 468,20 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25141 500 01 00 0,00 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25141 500 01 13   
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 25141 500 03 00 874,60 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 99 0 00 25141 500 03 10 874,60 



 

хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 
Милли икътисад 99 0 00 25141 500 04 00 9 837,00 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25141 500 04 09 9 837,00 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 25141 500 05 00 6 756,60 
Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25141 500 05 02 1 780,80 
Төзекләндерү 99 0 00 25141 500 05 03 4 975,80 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 25141 500 08 00 0,00 
Мәдәният 99 0 00 25141 500 08 01 0,00 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151       24 039,25 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500     24 039,25 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25151 500 01 00 1 252,98 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнарының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 99 0 00 25151 500 01 03 120,43 
Үзәк аппарат 99 0 00 25151 500 01 04 50,00 
Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрүне тәэмин итү 99 0 00 25151 500 01 07 13,65 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25151 500 01 13 1 068,90 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 25151 500 03 00 3 810,00 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 25151 500 03 10 3 810,00 
Милли икътисад 99 0 00 25151 500 04 00 13 233,80 
Транспорт 99 0 00 25151 500 04 08 12 433,80 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25151 500 04 09 800,00 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 25151 500 05 00 145,00 
Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25151 500 05 02 45,00 
Төзекләндерү 99 0 00 25151 500 05 03 100,00 
Мәдәният, Кинематография 99 0 00 25151 500 08 00 712,23 
Мәдәният 99 0 00 25151 500 08 01 712,23 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 25151 500 14 00 4 885,24 
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500 14 03 4 885,24 
Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 99 0 00 25181       3 356,02 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25181 500     3 356,02 



 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25181 500 01 00 3 356,02 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25181 500 01 13 3 356,02 
«Татарстан Республикасының иң 
яхшы территориаль иҗтимагый 
үзидарәсе»республика 
конкурсында җиңүчеләргә һәм 
призерларга грантлар түләүне 
гамәлгә ашыру өлешендә 
Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чара 99 0 00 25182 500     1 477,77 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25182 500     1 477,77 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25182 500 01 00 1 477,77 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25182 500 01 13 1 477,77 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500     8 000,00 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500     8 000,00 
Милли икътисад 99 0 00 25191 500 04 00 2 000,00 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25191 500 04 09 2 000,00 
Мәдәният, Кинематография 99 0 00 25191 500 08 00 2 000,00 
Мәдәният 99 0 00 25191 500 08 01 2 000,00 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 25191 500 05 00 4 000,00 
Төзекләндерү 99 0 00 25191 500 05 03 4 000,00 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 99 0 00 29900       54 552,49 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 29900 100     41 047,29 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 100 01 00 41 047,29 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 100 01 13 41 047,29 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 29900 200     2 384,44 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 200 01 00 2 384,44 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 200 01 13 2 384,44 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 29900 600     11 024,97 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 600 01 00 11 024,97 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 600 01 13 11 024,97 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 29900 800     95,79 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 800 01 00 95,79 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 800 01 13 95,79 



 

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 99 0 00 43600       2 362,00 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 43600 100     948,35 
Мәгариф 99 0 00 43600 100 07 00 948,35 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 43600 100 07 09 948,35 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 43600 200     333,17 
Мәгариф 99 0 00 43600 200 07 00 333,17 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 43600 200 07 09 333,17 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 43600 600     1 080,48 
Мәгариф 99 0 00 43600 600 07 00 1 080,48 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 43600 600 07 09 1 080,48 
Архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 99 0 00 44020       1 970,20 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 44020 100     1 193,70 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 44020 100 01 00 1 193,70 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 44020 100 01 13 1 193,70 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 44020 200     776,50 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 44020 200 01 00 776,50 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 44020 200 01 13 776,50 
Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, укыту 
фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 99 0 00 45200        25 835,21 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 99 0 00 45200  100     7 714,00 



 

фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 
Мәгариф 99 0 00 45200  100 07 00 7 714,00 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 45200  100 07 09 7 714,00 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 45200  200     17 976,59 
Мәгариф 99 0 00 45200  200 07 00 17 976,59 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 45200  200 07 09 17 976,59 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 45200  800     144,62 
Мәгариф 99 0 00 45200  800 07 00 144,62 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 45200  800 07 09 144,62 
Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү  99 0 00 49100       614,00 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 99 0 00 49100 300     614,00 
Социаль сәясәт 99 0 00 49100 300 10 00 614,00 
Пенсия белән тәэмин итү 99 0 00 49100 300 10 01 614,00 
Җир төзелеше һәм җирдән 
файдалану гамәлләре 99 0 00 73440       670,00 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 73440 200     670,00 
Милли икътисад 99 0 00 73440 200 04 00 670,00 
Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 73440 200 04 12 670,00 
Татарстан Республикасында 
уңайлы инвестиция мохите 
булдыру гамәлләре 99 0 00 79010       300,00 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 79010 800     300,00 
Милли икътисад 99 0 00 79010 800 04 00 300,00 
Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 79010 800 04 12 300,00 
Финанс тәэмин итү чыганагы 
җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
дотацияләр 99 0 00 S0040       20 394,65 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S0040 500     20 394,65 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 S0040 500 14 00 20 394,65 



 

Россия Федерациясе 
субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 99 0 00 S0040 500 14 01 20 394,65 
Финанс тәэмин итү чыганагы 
шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары 
исәбеннән 99 0 00 80060       21 533,20 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 80060 500     21 533,20 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 80060 500 14 00 21 533,20 
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 99 0 00 80060 500 14 01 21 533,20 
Ныгытылган ярларны һәм ясалма 
утыртмалар белән дамбаларны 
карап тоту һәм ремонтлау 
чыгымнары 99 0 00 90430       556,80 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 90430 200     556,80 
Милли икътисад 99 0 00 90430 200 04 00 556,80 
Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 200 04 06 556,80 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 99 0 00 92410       261,40 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 92410 200     261,40 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92410 200 01 00 261,40 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92410 200 01 13 261,40 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 99 0 00 97080       546,44 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 97080 200     546,44 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97080 200 01 00 546,44 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97080 200 01 13 546,44 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 97080 800     0,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97080 800 01 00 0,00 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97080 800 01 13 0,00 
Программадан тыш чыгымнар 99 0 01 00000       9 948,07 
Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 99 0 01 25260       946,20 



 

эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 01 25260 100     900,20 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25260 100 01 00 900,20 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25260 100 01 13 900,20 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 01 25260 200     46,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25260 200 01 00 46,00 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25260 200 01 13 46,00 
Административ комиссияләр төзү 
һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 01 25270       477,10 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 01 25270 100     477,10 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25270 100 01 00 477,10 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25270 100 01 13 477,10 
Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 01 25340       117,90 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 01 25340 200     117,90 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25340 200 01 00 117,90 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25340 200 01 13 117,90 
Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 99 0 01 25350       0,67 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 01 25350 100     0,67 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25350 100 01 00 0,67 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25350 100 01 13 0,67 



 

Җәмәгать урыннарында исерек 
хәлдә булган һәм мөстәкыйль 
йөрү яисә әйләнә-тирә мохиттә 
ориентлашу сәләтен югалткан 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 99 0 01 25410       4 715,70 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 01 25410 600     4 715,70 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25410 600 01 00 4 715,70 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 25410 600 01 13 4 715,70 
Җирлекләрнең җирле үзидарә 
органнары тарафыннан беренчел 
хәрби исәпкә алуны федераль 
бюджет акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашыру 99 0 01 51180       3 659,00 
Бюджетара трансфертлар 99 0 01 51180 500     3 659,00 
Милли оборона 99 0 01 51180 500 02 00 3 659,00 
Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 99 0 01 51180 500 02 03 3 659,00 
Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен федераль бюджет 
акчалары исәбеннән төзү (үзгәртү)  99 0 01 51200       31,50 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 01 51200 200     31,50 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 51200 200 01 00 31,50 
Суд системасы 99 0 01 51200 200 01 05 31,50 
Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинетының 
Граждан хәле актларын теркәү 
идарәсе эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 11 00000       3 355,60 
Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алуга тапшырылган 
Россия Федерациясе 
вәкаләтләрен федераль бюджет 
акчалары исәбеннән гамәлгә 
ашыру 99 0 11 59300       3 355,60 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 11 59300 100     2 492,20 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 59300 100 01 00 2 492,20 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 59300 100 01 13 2 492,20 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 99 0 11 59300 200     858,40 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 59300 200 01 00 858,40 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 59300 200 01 13 858,40 
Бюджетара трансфертлар 99 0 11 59300 500     5,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 59300 500 01 00 5,00 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 59300 500 01 13 5,00 
Барлык чыгымнар         2 742 143,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 нчы кушымта  
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
 Советының 2024 елның 31 июлендәге  
51 номерлы карарына 
  

 
таблица 1 

  
2024 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган 

 бюджетара трансфертлар 
    

  (мең сумн.) 
Исеме Код дохода Еллык 

суммасы 
    2024 
Кире кайтарылмый торган кертемнәр 2 00 00000 00 0000 000 1 263 310,56 
Россия Федерациясе бюджет системасының 
башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 
торган кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 000    1 263 310,56 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 150 450 098,69 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
түләүсез кайнар тукландыруны оештыруга 
бюджетларга субсидияләр 

2 02 25304 00 0000 150 26 500,70 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
түләүсез кайнар тукландыруны оештыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

2 02 25304 05 0000 150 26 500,70 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 
тәэмин итүгә бюджетларга субсидияләр 2 02 25576 00 0000 150 2 363,00 
Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 
тәэмин итүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 25576 05 0000 150 2 363,00 

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 150 421 234,99 
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр  2 02 29999 05 0000 150 421 234,99 
Муниципаль районнар җирле үзидарә 
органнарының муниципаль район составына 
керүче җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 
дәрәҗәсен тигезләү һәм муниципаль район 
составына керүче җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертларның башка рәвешләрен 
бирү вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 20 190,70 

Муниципаль мәгариф оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары буенча һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирүне оештыру, муниципаль мәгариф 

2 02 29999 05 0000 150 383 069,10 



 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
оештыру буенча муниципаль районнарның һәм 
шәһәр округларының җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субсидияләр 
оешмаларда, балаларны карау һәм карау, 
балаларны муниципаль мәгариф оешмаларында 
тоту өчен шартлар тудыру 
Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 17 907,50 

Муниципаль берәмлекләр җирле үзидарә 
органнарының муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган Сосновский 
борщевигын юк итү чараларын гамәлгә ашыруга 
бәйле чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 67,69 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 764 278,67 
Россия Федерациясе субъектларының 
тапшырыла торган вәкаләтләрен башкаруга 
җирле бюджетларга субвенцияләр 

2 02 30024 00 0000 150 685 905,57 

Россия Федерациясе субъектларының 
тапшырыла торган вәкаләтләрен башкаруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 685 905,57 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 21 279,00 

Авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 254,20 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр  

2 02 30024 05 0000 150 456 224,50 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын гамәлгә 
ашыручы муниципаль мәгариф оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

2 02 30024 05 0000 150 176 316,80 



 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 
Җирле үзидарә органнары тарафыннан Мәгариф 
өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен методик һәм мәгълүмати-
технологик тәэмин итүгә гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 9 347,10 

Идарә итү чыгымнарын гамәлгә ашыруга мәгариф 
өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 460,50 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
төп гомуми һәм урта гомуми белемнең уку-укыту 
программалары буенча укучыларны туклану 
белән тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 
үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 9 499,10 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан балигъ 
булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 946,20 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
административ комиссияләр төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 477,10 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 
яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 460,50 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан Архив 
эше өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр  

2 02 30024 05 0000 150 117,90 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан балигъ 
булмаган затларга һәм суд тарафыннан хокукка 
сәләтсез яисә хокукка сәләте чикләнгән дип 
танылган затларга карата опека һәм 
попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә 
ашыру буенча Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 1 843,30 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 2 02 30024 05 0000 150 0,67 



 

исемлеген билгеләү буенча җирле үзидарә 
органнары тарафыннан Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 
Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
хайваннар чирләрен кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, кеше һәм хайваннар өчен уртак 
авырулардан халыкны яклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә, шулай ук себер язвасы үләт 
базларын һәм биотермик чокырларны тотуга 
хайваннар белән эш итү өлкәсендә Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 1 421,00 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
хайваннар чирләрен кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән халыкны яклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә, шулай ук хайваннар белән 
эш итү өлкәсендә хуҗасыз хайваннар белән эш 
итү эшчәнлеген гамәлгә ашырганда чаралар 
оештыруга Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 951,10 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 
территорияләрдә һәм территорияләрдә 
дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация 
үткәрү чараларын, лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып үткәрелә торган санитар-
эпидемиягә каршы (профилактик) чараларны 
гамәлгә ашыруны оештыру буенча җирле үзидарә 
органнары тарафыннан ТР дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына субвенцияләр 
йогышлы авырулар килеп чыгу яки таралу өчен 
шартлар булган һәм саклана торган урыннарда 

2 02 30024 05 0000 150 1 473,20 

Гражданнарның аерым категорияләре өчен 
Татарстан Республикасы территориясендә 
җәмәгать транспорты хезмәт күрсәтүләреннән 
бертигез файдалану мөмкинлеген тәэмин итү 
өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 2,60 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 4,90 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 
милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре бирү 
буенча ТР дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

2 02 30024 05 0000 150 110,20 



 

өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 
Җирле үзидарә органнары тарафыннан алкоголь, 
наркотик яисә башка төрле токсик исерек хәлдәге 
затларга ярдәм күрсәтү чараларын оештыру һәм 
гамәлгә ашыру буенча Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 4 715,70 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләдә баланы матди карап торуга, шулай ук 
тәрбиягә бала алган ата-анага тиешле түләүгә 
бюджетларга субвенцияләр 

2 02 30027 00 0000 150 29 715,10 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләдә баланы карап торуга, шулай ук тәрбиягә 
бала алган ата-анага тиешле түләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30027 05 0000 150 29 715,10 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга бюджетларга субвенцияләр 

2 02 35118 00 0000 150 3 659,00 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000 150 3 659,00 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 
төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
бюджетларга субвенцияләр 

2 02 35120 00 0000 150 31,50 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 
төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 150 31,50 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
түләүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35303 00 0000 150 41 611,90 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
түләүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35303 05 0000 150 41 611,90 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга 
бюджетларга субвенцияләр 2 02 35930 00 0000 150 3 355,60 
Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35930 05 0000 150 3 355,60 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000  00 0000 150 48 933,20 
Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән үзара 
хезмәттәшлек буенча директор киңәшчеләре 

2 02 45179 00 0000 150 5 460,54 



 

эшчәнлеген тәэмин итү чараларын үткәрүгә 
бюджетларга тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 
Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия 
һәм балалар иҗтимагый берләшмәләре 
белән үзара хезмәттәшлек буенча директор 
киңәшчеләренең эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

2 02 45179 05 0000 150 5 460,54 

Бюджетларга тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 2 02 49999 00 0000 150 43 472,66 
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 150 43 472,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 нче кушымта Татарстан 
Республикасы Лениногорск 
муниципаль районы Советының 
2024 елның 31 июлендәге 51 
номерлы карарына 

   

 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр һәм авыл 

җирлекләре бюджетларына тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

  
  (мең сумн.) 
№ Исеме Сумма  
1 Глазово авыл җирлеге 2 485,74 
2 Зәй - Каратай авыл җирлеге 1 176,23 
3 Зеленая Роща авыл җирлеге 248,91 
4 Ивановка авыл җирлеге 1 160,42 
5 Керкәле авыл җирлеге 2 166,34 
6 Кармалка авыл җирлеге 166,12 
7 Кирлегәч авыл җирлеге 747,88 
8 Куакбаш авыл җирлеге 165,40 
9 Мичурин авыл җирлеге 297,05 
10 Мөэмин-Каратай авыл җирлеге 160,40 
11 Түбән Чыршылы авыл җирлеге 601,90 
12 Яңа Иштирәк авыл җирлеге 3 091,26 
13 Яңа Чыршылы авыл җирлеге 279,64 
14 Писмән авыл җирлеге 823,68 
15 Сарабиккол авыл җирлеге 911,95 
16 Иске Иштирәк авыл җирлеге 167,21 
17 Иске Куак авыл җирлеге 500,25 
18 Иске Шөгер авыл җирлеге 171,31 
19 Сугышлы авыл җирлеге 2 163,48 
20 Тимәш авыл җирлеге 198,39 
21 Туктар-Урдаласы авыл җирлеге 637,98 
22 Урмышлы авыл җирлеге 168,31 
23 Федотовкаавыл җирлеге 346,22 
24 Шөгер авыл җирлеге 366,39 
25 Лениногорск ш. 6 412,78 
  Барлыгы 25 615,24 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
15 нче кушымта  
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 2024 елның 31 
июлендәге 51 номерлы карарына 

  

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә бюджетара трансфертлар  

 
 Мең сумн. 

Исеме Сумма 
Глазово авыл җирлеге 344,00 
Зәй-Каратай авыл җирлеге 940,00 
Зеленая Роща авыл җирлеге 644,80 
Ивановка авыл җирлеге 1 440,00 
Керкәле авыл җирлеге 800,00 
Кармалка авыл җирлеге 260,00 
Кирлегәч авыл җирлеге 622,00 
Куакбаш авыл җирлеге 1 291,40 
Мичурин авыл җирлеге 734,00 
Мөэмин-Каратай авыл җирлеге 346,00 
Түбән Чыршылы авыл җирлеге 400,00 
Яңа Иштирәк авыл җирлеге 516,00 
Яңа Чыршылы авыл җирлеге 932,00 
Писмән авыл җирлеге 890,80 
Сарабиккол авыл җирлеге 690,00 
Иске Иштирәк авыл җирлеге 400,00 
Иске Куак авыл җирлеге 750,00 
Иске Шөгер авыл җирлеге 732,00 
Сугышлы авыл җирлеге 1 042,00 
Тимәш авыл җирлеге 620,00 
Туктар-Урдаласы авыл җирлеге 540,00 
Урмышлы авыл җирлеге 740,00 
Федотовка авыл җирлеге 449,20 
Шөгер авыл җирлеге 1 344,00 
Барлыгы 17 468,20 

 
 
 
 
 


	1 лист №51
	2 лист №51
	Решение по бюджету с приложениями

